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RAPORT I GRUPIT TE VLERESIMIT TE JASHTEM

Pér Programin e studimit BSc¢ “Teknologji Informacioni”

né Albanian University

Tabela e té dhénave té licencimit pér programin e studimit:
1 |IAL Aplikues: " Albanian University
Fakulteti & e ofron Fakulteti i Shkencave t&

2 Aplikuara dhe
Ekonomike

3 Urdhéri/VKM i licencimit/riorganizimit Urdhér Nr.33, daté
31.01.2012

4 Titulli i programit t& studimit: Bachelor “Teknologji
Informacioni”

5 | Cikli i studimit: Cikli i paré

6 | Kohézgjatja e programit t& studimit: 3 vite

7 Kreditet né total (ECTS): 180 ECTS

8 | Forma e studimit (me koh& té ploté&/té pjesshme/né distancé/): Me kohé t& ploté

9 | Gjuha (shqip/tjetér): Shqip

10 | Programi ofrohet nga institucioni Po

11 | Programi ofrohet né bashképunim me institucione t& tjera -

12 | Diplomé e pérbashkét (shéno emértimin): -

13 | Diplomé e dyfisht& (shéno emértimin): -

14 | Niveli né Kornizén kombétare t& kualifikimeve 6

15 | Aktivizimi i programit t& studimit 2010 -2011 (*)

16 | Breziiparé i diplomimit t€ studentéve 2012 - 2013

17 | Numri i studentéve 120

Shénim:

Verifikimi ligjor sipas pikave si mé sipér kryhet paraprakisht nga specialist/ét ¢ APAAL qé ndjekin kété
vlergsim

(*) Aktivizimi i kétij programi studimi, sipas RVB dhe vizités né institucion ka filluar n& vitin akademik
2010-2011 (njé vit para licencimit), ku sipas pikés 4 t& urdhérit t& licensimit ky program duhet ta fillojé
veprimtaring né vitin akademik 2011 — 2012. Ky program é&sht& akrediuar né Albanian University, Filiali
Berat, me Urdhér t& MAS nr. 274, daté 02/07/2013.
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HYRJE

Grupi i Vlerésimit t& Jashtém (GVJ) u kontraktua nga Agjencia Publike e Akreditimit t& Arsimit t&
Larté pér t& béré vlerésimin e jashtém t& Programit t& Studimeve Bachelor né “Teknologji
Informacioni” t& Albanian University, Tiran&. Q&llimi i procesit t&€ vlerésimit t&€ jashtém &shté t&
japé njé mendim t& pavarur pér shkallén né t& cilén institucioni né fjalg &shté i pérgatitur dhe i
angazhuar t& pérmbushé me efektivitet dhe pérgjegjshméri kérkesat dhe standardet akademike t&
diplomave qé do t& 1&shojé. Pér té arritur n& kété gjykim, GVJ u mbéshtet né shqyrtimin e Raportit
t&¢ Vlerésimit t& Brendshém, né dokumentacionin baz& mbi t& cilin ngrihet veprimtaria e
Universitetit (statuti, rregullorja, etj), dosjen e programit t& studimit, regjistrat bazé t& pércaktuar
nga udhézimet e Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit (MAS), dokumentacionin e zyrés sé burimeve
njerézore, takimet e vizitat e organizuara ng institucion etj.

Vlerésimi i programit t& studimit u fokusua né analizén e programit, né shqyrtimin e sillabuseve:
vendosjen e objektivave t& t& mésuarit, kompetencat q& synohen t& fitohen, rrugét népérmjet t&
cilave fitohen (metodat ¢ mésimdhénies), literaturén bazé dhe até shtesg, ményrat e vlerésimit t&
dijeve, pércaktimin e krediteve, kompetencén e stafit pedagogjik, etj.

Albanian University e ushtron aktivitetin e tij bazuar n& Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté
dhe Kérkimin Shkencor né& Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris€” si dhe t&
akteve t& tjera nénligjore mbi arsimin e lart&, Statutin e Universitetit, Rregulloren bazé t€ tij dhe t&
akteve té tjera rregullatore t& institucionit.

Albanian University fillimisht &shté institucion i arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqipérisé i
njohur si “Universitet” me VKM nr.197, daté 10.04.2004. Albanian University éshté person juridik
privat. Emri i Institucionit &shté ndérruar nga UFO University né Albanian University me VKM
nr.603, daté 24.03.2011.

Albanian University, aktualisht pas riorganizimit t& kryer me Urdhér Nr.52, daté 5.02.2016 t&
MAS, pérbéhet nga tre njési kryesore: Fakulteti i Shkencave Shogérore, F akulteti i Shkencave
té Aplikuara dhe Ekonomike dhe Fakulteti i Shkencave Mjekésore. Al ofron programe studimi
pér t& tre ciklet e studimit si dhe realizon kérkim shkencor bazé dhe t& aplikuar me ané t€ njésive
pérbérése kryesore, bazé¢ dhe ndihmése.

Programi i studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni” né Albanian University, &shté
licensuar me urdhér Nr.33, daté 31.01.2012 t& Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés. Ky program ka
pér géllim q& népérmjet pérgatitjes teoriko — praktike gjaté periudhés 3 vjegare tu krijojé mundési
studentéve t& integrohen n& tregun e punés dhe ofron bazat e nevojshme pér t€ thelluar studimet mé
pas né programin Master i Shkencave n& Teknologji Informacioni. Ky program studimi i ka kaluar
Fakultetit t& Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike né bazé t& Urdhérit Nr. 52, dat& 05.02.2016.

GRUPI I VLERESIMIT TE JASHTEM (GVJ)

KA dhe APAAL vendosén Prof. Thoma Korini dhe Prof.As. Olimpjon Shurdi si eksperté t& jashtém t€
vlerésimit t& kétij programi studimi. Gjaté gjithé procedurés, GVJ &shté asistuar nga specialisti i APAAL,
Renata Qatipi.

Me daté 10.05.2016, me shkresé Nr. 53/39 Prot., Universiteti Privat Albanian University ka dérguar
komentet pér draft Raportin e Vlerésimit t& jashtém. GVJ pasi u njoh me ké&to komente, béri ndryshim t€
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pjesshém né raport vetém pér Komentin e pesté (Fq 18 ), ndérsa komentet e tjera nuk u morén parasysh dhe
Raporti nuk ndryshon.

Parimet e Punés sé GVJ

Burimi parésor i informacionit pér grupin e punés ishte Raporti i Vierésimit t¢ Brendshém, i
dérguar nga institucioni n& APAAL n& 18.02.2016. Ky raport siguron njé¢ pamje t& detajuar t&
sistemeve dhe mekanizmave gé ka ngritur Albanian University pér t& pérmbushur objektivat e veta
si dhe pér t& arritur efektivitetin e procedurave t€ tij pér menaxhimin e cilésis¢ dhe standardeve.
Universiteti, po ashtu, vuri né dispozicion t& vlerésuesve njé numér dokumentesh shtesg.

Pér realizimin e kétij vlerésimi, GVJ u mbéshtet kryesisht tek kérkesat e parashkruara nga Ligji Nr.
80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit t€ Larté né
Republikén e Shqipérisé” si dhe aktet nénligjore q& kang t& b&jn& me organizmin e studimeve né
institucionet publike t& arsimit té& larté, pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionin q& duhet
t& paraqesé subjekti juridik pér hapjen e njé institucioni privat t€ arsimit t& lart€ ose programeve t&
studimit t& ciklit t& paré si dhe né standardet pér akreditimin e programeve t& studimeve t¢ ciklit t&
paré. Té gjitha kéto materiale u vuné né dispozicion nga APAAL.

Né takimin e paré té tij pasi ishte njohur né ményré individuale me kéto materiale, GVJ diskutoi
gjerésisht mbi Raportin e Vierésimit té Brendshém dhe, i ndihmuar nga stafi i APAAL, hartoi njé
program takimesh q& do t& realizoheshin gjaté vizitave né Albanian University.

GVIJ e vizitoi Universitetin né ményré t& organizuar né datat 21 dhe 22 prill 2016. GVJ zhvilloi
diskutime me Rektoren, stafin e Njésisé¢ sé Sigurimit t& Brendshém t& Cilésis€¢ dhe Zyrés sé
zhvillimit t& kurrikulave, Grupin e Vleresimit t&¢ Brendsh&m, stafin e Zyrés sé¢ Burimeve Njer&zore,
stafin akademik efektiv t& Departamentit si dhe me pedagogé t€ ftuar t& angazhuar né€ mésimdhénie
né kété program studimi. GVJ u ndal né detaje t& funksionimit t& Sekretarisé Mésimore si dhe né
detaje t& administrimit t& jetés s& universitetit. GVJ vizitoi me pérparési lehtésité pér studentét si
sallat e kompjuterave, bibliotekén, mjediset e studimeve, etj. Gjithashtu u zhvillua njé
bashkébisedim me njé grup studentésh t& kétij programi studimi. Informacioni dhe té€ dhénat q&
pérmban ky raport bazohen n& burimet ¢ sipérpérmendura dokumentare, né takimet e zhvilluara, si
dhe né materialet € ndryshme qé iu vuné né dispozicion GVJ-s€ sipas kérkesave t& paraqitura.

ADMINISTRIMI I NJiESISE Nii SHERBIM PROGRAMIT TE STUDIMIT

1. Misioni/Objektivat e programit té studimit

Misioni dhe objektivat e programit t& studimit jané t€ integruara n&é misionin dhe objektivat e
Albanian University i cili synon:

- Té krijojé, t& zhvillojé, t& pérhapg, t& konsolidojé dhe t& mbrojé njé bazé t& gjeré e t€
pérshtatshme dijesh né shérbim t€ vendit me ang t& mésimdhénies, t& kérkimit shkencor si
dhe shérbimeve té tjera né shkencat mjekésore, juridike, ekonomike, shoqérore, teknike,
arkitektonike, inxhinierike dhe natyrore né pérshtatie me zhvillimet shoqérore dhe

ekonomike né vend,
- Té kontribuoj& né zhvillimin e shoqérisé dhe promovimin e standardeve té demokracisé

népérmjet edukimit t& studentéve pér njé jeté qytetare aktive.
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- Té kontriboj& né zhvillimin ekonomik t& vendit n& pérgjithési dhe atij rajonal né veganti
népérmjet formimit t& njé force pune t& kualifikuar.
- Té& ndihmojé brezat e ri n& pérmbushjen e aspiratave t& tyre pér zhvillim.
- Té ridimensionojé arsimin universitar dhe zhvillimin e programeve kérkimore.
Universiteti aspiron pérmbushjen e misionit t& tij arsimor n& frymén e liris¢ dhe t& respektit t&
dinjitetit human, pluralizmit t¢ ideve, trasparencés s&¢ procedurave si dhe promovon mendimin e
liré t& pedagogéve dhe studentéve duke u siguruar mundési t& barabarta pér studim dhe punésim.

Qéllimet dhe objektivat e programit té studimit Bachelor né Teknologji Informacioni.
Ky program studimi ka pér qéllim t& hedhé bazat shkencore dhe pérgatitjen teoriko-praktike t&
nevojshme pér ushtrimin e profesionit si inxhinier né fushén e sistemeve t& informacionit dhe
rrjetave kompjuterike apo dhe n& sektoré t€ tjeré t& ngjash&ém inxhinieriké. Kjo pérgatitie e
pérgjithéshme gjaté periudhés tre vjegare u krijon mundésing studentéve t€ integrohen né& tregun e
punés dhe gjithashtu jepen bazat e nevojshme pér té€ thelluar studimet dhe pér t€ pérfituar
kompetenca mé specifike mbi tema mé t& profilizuara q&¢ mund t€ trajtohen gjaté studimeve t&
specializuara ng ciklin e dyt€ t€ studimeve.
Sipas RVB programi i studimit ka pér q&llim t& krijojé nj& profil t& miré t& studentit t&€ diplomuar, i
cili do té jeté i afté q& népérmjet procesit t& pérfitimit t& njohurive dhe vlerésimit, t& zhvilloj& njé
séré shprehish dhe kompetencash, si:
a) Aftésing pér t& zhvilluar veprimtaring né institucione e firma t&€ ndryshme ku ka sisteme
elektronike informacioni;
b) Pas njé periudhe stazhi né& profesion, aftésiné pér t& drejtuar kualifikimin apo edhe
pérgatitjen e kuadrove t&€ ardhshém né kété fushé.
Mundésité e punésimit pér t& diplomuarit né k&t& program studimi paraqiten si mé poshté:

e Né institute e laboratoré ku ka aparatura elektronike t& ndryshme né té cilat p&rpunohen
informacione té ndryshme t& ¢farédo lloji qofté;

e Né firma t& ndryshme private t& pajisura me sisteme elektronike si telekomunikacion,
industri, ekonomi administraté etj.

Kérkimi shkencor né planin strategjik synon:

» Ti krijoj& mundési stafit akademik dhe studentéve pér t& zhvilluar kérkimin e tyre shkencor.

» Ti shérbejé ngritjes s& nivelit t&¢ mé&simdhénies dhe zhvillimit akademik t& brendshém né
Universitet né ményré q& studentét dhe pedagogét t& jen& promovuesit e njé kulture nxitése,
bazuar né parimet e t& menduarit kritik.

= Té& japé kontributin e tij pér thellimin e njohurive dhe dijeve njerézore si edhe aplikimeve t&
tyre profesionale né vend.

« T& béjé t&é mundur njé impakt mbi shogéring, ekonoming, etj. dhe mé tej duke i transferuar
njohurité e zhvilluara mé gjer& se sa komuniteti akademik i brendshém né Universitet. Ky
program gjithashtu ka pér qéllim t'i pérgatisé studentét si specialisté pér & punuar edhe né
sektoré t& tjeré t& ngjajshém inxhineriké.

Strategjité afatshkurtra, afatmesme dhe afatgjata: N& objektivat e strategjisé afatgjaté Albanian
University ka si objektiv t& zhvillojé, t& pérkrah& dhe t& konsolidojé mésimdhénien dhe kérkimin
shkencor si edhe shérbime t& tjera n& fushén e mésimdhénies e kérkimit shkencor t€ aplikuar.

Departamenti té Inxhinierive, né kuadér t& procesit t€ Bolonjés synon domosdoshméring e lidhjes
s& drejtpérdrejté t& programeve t& diplomave universitare, me praktikén dhe tregun e punés. Pér t&
realizuar kété objektiv ndjek né ményré t& vazhdueshme zhvillimet si né rang kombétar ashtu dhe
europian me géllim pérshtatjen sa mé t& miré t& programeve me kérkesat e tregut t€ punés. Pér kété

/
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lihet e hapur edhe mundésia e hapjes sé programeve t€ studimit Master Profesional né drejtimet qé
mbulon Departamenti. Nga ana tjetér synon q& né kuadrin e Albanian University t& rrisé
bashképunimin me institucione analoge si brenda ashtu edhe jashté vendit. Synimi &shté t’'i béjé
kéto bashképunime mé efektive, eventualisht, pérmes realizimit t& oréve mésimore prej
pedagogéve té kétyre universiteteve, fillimisht né nivel Master dhe m& vong né nivel Doktorature,
pérmes trajnimeve t& stafit t& brendshém prané tyre, pérmes praktikave mésimore t&€ studentéve né

bashké&punim me to.

Gjithashtu, né njé t& ardhme afatmesme/afatgjaté, parashikohet hapja ¢ programeve Doktoraturé né

fushat q& mbulon departamenti.

Vlerésimi sipas Standardeve

Standardet/kriteret

Vlerésimi sipas standardeve

I - OFRIMI I PROGRAMEVE TE STUDIMEVE
Standardi I. 1 - Institucioni ofron programe studimesh né pérputhje me misionin dhe géllimin e

tij.

Kriteri 3 Programet e studimeve
hartohen né pérputhje me géllimet dhe
misionin e institucionit;

Kriteri 4 Programet e studimeve kané
objektiva t& pércaktuar qarté pér
formimin e studentéve né at€ program, té
cilét pérfshijng dijet, aftésité dhe
kompetencat profesionale g€ duhet t&
fitojng¢ studentét né pérfundim &
programit  t&  studimit dhe q&
karakterizojné profilin e programit;

Kriteri 5 Programet e studimeve
hartohen né& pérputhje me nevojat e tregut

t€ punés;

Kriteri 6 Programet e studimeve
hartohen né pérputhje me zhvillimin
ekonomik t& vendit.

Misioni dhe objektivat e kétij programi jané € tilla &
mundésojné hedhjen e bazave shkencore dhe pérgatitjen
teoriko-praktike t& nevojshme p&r ushtrimin e profesionit
si inxhinier né fushén e kompjuterave apo né profile t&
péraférta.

Programi i studimit Bachelor “Teknologji Informacioni”
gshté plotésisht né pérputhje me qéllimet dhe misionin e
Albanian University.

Me objektiva t& pércaktuar qarté, kjo pérgatitje e
pérgjithéshme gjaté periudhés tre vjegare u krijon
mundésiné studentéve t& integrohen ne tregun e punés dhe
gjithashtu formon bazat e nevojshme pér t& thelluar
studimet dhe pér t& pérfituar kompetenca mé specifike mbi
tema mé t& profilizuara q& mund t& trajtohen gjaté
studimeve t& specializuara né programet e ciklit t€ dyt.

Ky program studimi ka pér qéllim formimin e t&
diplomuarve me baza t& mira teorike dhe me bagazh t&
miré praktik pér integrimin n& tregun e punés né fushén e
Teknologjisé s& Informacionit.

Programi i studimit Bachelor “Teknologji Informacioni” i
pérgjigjet kérkesave t& kohg&s pér rritjen e rolit t&
teknologjisé sé informacionit n& gjithé aspektet e jetés s&
pérditshme dhe &shté né pérputhje me zhvillimin
ekonomik t& vendit.

Standardi L2 - Programet e studimeve jané né pérputhje me strategjiné pér zhvillim té

institucionit.

Kriteri 1 Programet e studimeve jané

'Né& objektivat e strategjisé afatgjaté Albanian University

/4
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pérshtatur me strategjiné pér zhvillim t&
institucionit;

Kriteri 2 Programet e studimeve té ciklit
t& paré synojné pajisjen me njohurité
bazé, mbi metoda e parime shkencore t&
pérgjithshme;

Kriteri 3 Programet e studimeve t€ ciklit
t& paré synojné dhe formimin e shprehive
t& vecanta né njé llojshméri t€ gjeré
profesionesh e specialitetesh.né
realizimin e misionit dhe g&llimit t&
institucionit;

ka si objektiv t& zhvillojé, t& pérkrahg dhe t& konsolidojé
mésimdhénien dhe kérkimin shkencor si edhe shérbime t&
tjera n& fushén e mésimdhénies, kérkimit shkencor t&
aplikuar. N& két€ kuadér programi i studimit “Bachelor”
né Teknologji Informacioni &shté pérshtatur dhe ecén
paralel me strategjiné pér zhvillimin ¢ AU pér tu
shndérruar né njé universitet lider n€ arsimin kombgtar.
Kurrikula e programit té studimit Bachelor “Teknologji
Informacioni” &shté hartuar n&€ ményré té tillé q& t&
p&rmbajé elementét bazg teoriké (kryesisht n€ dy vitet e
para) té nevojshém pér pérgatitjen e specialistéve me njé
bagazh té gjeré, t& kompletuar pér tu aftésuar né vijim n&
drejtim t& formimit mé& t& specializuar né fushén e
teknologjisé s& informacionit.

Pér t& mundésuar formimin e shprehive t& veganta né njé
llojshméri t& gjeré profesionesh e specialitetesh né
realizimin e misionit dhe géllimit t& AU, Departamenti i
inxhinierive &shté né korrent me ndryshimet n& kurikulat e
universiteteve evropiane dhe amerikane dhe i shqyrton me
vemendje ndryshimet dhe i pérshtat né programet e
inxhinerive.

II - ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE TE STUDIMEVE
Standardi IL1 - Programet e studimeve synojné té plotésojné nevojat e tregut té punés.

Kriteri 1 Programet e studimeve synojné
t& plotésojné nevojat e tregut t& punés, né
pérputhje me synimet strategjike t&
zhvillimit ekonomik kombétar;
Kriteri 2 Institucioni, pér vlerésimin e
nevojave té tregut t& punés, kryen njé
studim tregu, i cili pérfshin:
a. mundé&sité e punésimit t&
studentéve né tregun vendas ose
até rajonal, kombétar e
ndérkombétar;
kérkesat e punédhénésve;
¢. njé parashikim t& pérafért pér
numrin e pritshém t& studentéve
qé mund t& regjistrohen né kété
program;
numrin e té regjistruarve né€ programe té
ngjashme né institucionet simotra.

Kurikulat pérditésohen me arritjet e shkences dhe kerkesat
e tregut te punés. Departamenti i Inxhinierive rishikon né
ményré té vazhdueshme kurrikulat dhe bén ndryshimet e
nevojshme t& 1éndéve apo plan programeve.

GVIJ konstaton se AU i kushton véméndje t€ veganté
orientimit t& studentéve drejt aftésimit praktik.

Programi i propozuar i studimit favorizon nj& pérgatitje
teknike dhe bazé solide né t& gjitha fushat e lidhura me
teknologjiné e informacionit. Megjithése nuk ka ndonjé
studim real tregu, institucioni bazohet n& zhvillimet e
shpejta t& teknologjisé sé informacionit n€ dekadat e
fundit dhe prioritetet kombétare né kété drejtim.
Konsiderohet se teknologjia € informacionit &shté sot njé
nga degét kryesore t& inxhinieris€ q& kontribon p&€rmes
shérbimeve profesionale né zhvillimin mé t&€ miré€ e t&
géndrueshém t& shoqérisé.

Standardi IL.2 - Programet e studimeve synojn& ruajtjen e vlerave kulturore kombétare dhe

interesave kombétare.

Kriteri 1 [nstitucioni ofron prog;ame

Programi i studimit Bachelor né “Teknologji

studimesh q& nuk bien ndesh me interesat | Informacioni” jo vetém gé& nuk bie ndesh me interesat

kombétare;

kombétare, por kontribon direkt né pérgatitjen e
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Kriteri 2 Programet e studimeve synojné
t€ ndihmojné ruajtjen e vlerave kulturore
kombétare.

specialistéve t€ cilét me kompetencat e tyre, do t&€ punojné
pér zhvillimin € modernizimin e vendit.

Programi i studimit, megjith&se nuk ka t& b&j€ direkt me
fushén e ruajtjes sé& vlerave kombétare, mbé&shtet

zhvillimet prioritare t€ koh&s né€ Shqipéri e mé gjeré.

Konkluzione té€ GVJ:

Programi i studimit Bachelor né& “Teknologji Informacioni” &shté& né pérputhje me aktet ligjore e
nénligjore, misionin, objektivat dhe strategjin€ e zhvillimit t&€ Albanian University si dhe kérkesat e
tregut t& punés pér specialisté t& afté né fushén e teknologjisé sé informacionit.

Plotésohen Kriteret

2. Struktura akademike e Fakultetit (pérgjegiés pér programin e studimit)

Albanian University, pas riorganizimit t& kryer me Urdhér Nr.52, daté 5.02.2016 t& MAS, pérbéhet

nga tre njési kryesore:

1. Fakulteti i Shkencave Shogérore;

2. Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike;

3. Fakulteti i Shkencave Mjekésore

Ai ofron programe studimi pér t& tre ciklet e studimit si dhe realizon kérkim shkencor bazg dhe t&

aplikuar me ané t&€ njésive pérbérése.

Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike pérbéhet nga tre Departamente sipas skemés

organizative n& vijim:

FAKULTETI I SHKENCAVE TE
APLIKUARA DHE EKONOMIKE

l

DEKANI
' o SEKRETARIA
Zv.DEKANI | —{ KRYESEKRETARJA il
KESHILLI
FAKULTETIT
DEPARTAMENTI |
| SHKENCAVE EKONOMIKE Drejtuesi/As.Dep.
DEPARTAMENTI |
B ARKITEKTURES — Drejtuesi/As.Dep.
L DEPARTAMENTI |
INXHINIERIVE Drejtuesi/As.Dep.

Organigrama e Fakultetit t& Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike

Sipas Statutit t& Universitetit, Fakulteti &sht& njési kryesore qé bashkérendon mésimdhénien,
kérkimin shkencor dhe zhvillimin kulturor né fusha mésimore - kérkimore, t€ péraférta ose t&
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ndérthurura t& njésive bazé. Fakulteti ofron programe té studimeve t€ llojeve dhe niveleve té
ndryshme né pérfundim t& t& cilave pérfitohet diplom&. Struktura organizative e Fakultetit pérbéhet
nga autoritetet drejtuese, organet drejtuese, njésité bazé& t€ punés mésimore - shkencore dhe nga
administrata.

Autoritetet drejtuese jané Dekani, ZévendésDekani dhe Pérgjegjésat e departamenteve. Organ
drejtues &shté Késhilli i Fakultetit. Aparati administrativ i Fakultetit pérbehet nga Sekretaria
mesimore dhe nga personeli ndihmes.

Késhilli i fakultetit &sht& organ drejtues kolegjial vendimmarrés i cili drejtohet nga Dekani. Ai
pérbéhet nga anétaré t& stafit akademik, administrativ dhe studenté.

Dekani &shté autoriteti m& i larté drejtues dhe pérfagésues i Fakultetit. Emérohet n& detyré nga
Administratori (t& cilit i &shté njohur kjo kompetencé n& kontraté) me propozimin e Senatit
akademik pér njé mandat 4 vjecar me t& drejté riemérimi. Dekani duhet t& ket t& paktén titullin
“Profesor i asociuar” ose gradén shkencore ‘Doktor’ t& fituar prané universiteteve t& huaja.

Né bazé t& strukturés s& miratuar t& Universitetit dhe n& mbéshtetje t& Statutit, Fakulteti ka n&
pérbérjen e tij Z&évendés Dekanin, q&¢ mbulon fushat e progesit mésimor dhe kérkimit shkencor.
Z&vendésDekani emérohet dhe shkarkohet nga Administratori, me propozim t& Dekanit dhe me
pélqimin e Rektorit, pér njé periudhé katérvjecare, me t& drejté riemérimi. Ai duhet t& keté s& paku
gradén shkencore "Doktor". Departamenti &sht€é njési bazé mé&simore-shkencore n& Fakultet.
Departamenti ka pér detyré t& organizojé dhe t& administrojé veprimtarité e mésimdhénies dhe
kérkimit shkencor duke respektuar lirité akademike t& personelit dhe t& drejtén e tij pér t€
shfrytézuar burimet materiale dhe financiare n& dispozicion t& tij. Pérgjegjési i departamentit €shté
autoriteti mé i larté drejtues pér kété njési. Drejton, organizon dhe pérgjigjet pér punén mésimore
dhe kérkimore shkencore né njésiné bazé dhe i raporton Dekanit. Pérgjegjési i njésis¢ baz€
propozohet nga Senati akademik dhe emérohet nga Administratori.

Né& Fakultetin e Shkencave t&é Aplikuara dhe Ekonomike bén pjesé edhe Departamenti i
Inxhinierive, i cili &shté pérgjegjés pér programin e studimit Bachelor né “Teknologji
Informacioni”.

Departamenti i Inxhinierive &hté ngritur q&€ n& vitin 2010, duke hedhur bazat pér krijimin e
programeve t& studimit Bachelor dhe Master i Shkencave n€ fusha t& ndryshme t& inxhinierisé.
Aktualisht Departamenti i Inxhinierive ofron pesé programe studimi Bachelor:

Inxhinieri Elektrike
Inxhinieri Elektronike
Inxhinieri Kompjuterike
Inxhinieri Mekatronike
Teknologji Informacioni
dhe katér programe studimi “Master i Shkencave™:
Inxhinieri Elektronike
Inxhinieri Kompjuterike
Inxhinieri Mekatronike
Teknologji Informacioni

Programet e studimit Bachelor japin njohurit¢ bazg, t& nevojshme pér formimin e inxhinieréve t&
rinj, t& afté pér t& hedhur hapat e para n€ tregun € punés né fushat pérkatése, dhe hedhin themelet
pér avancimin e studimeve t& métejshme né programet Master.
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Programet e studimit Bachelor, pérveg pasurimit t& studentéve me njohurit€ e nevojshme shkencore
teorike, q& lidhen me fushat e tyre t& studimit, formojné tek ta, pérmes praktikave formuese dhe
laboratorike, shprehité e nevojshme teknike, né ményré, q& ata t& jené & afté t& pérballen me
problematika t& ndryshme inxhinierike, t’i analizojné ato dhe t’i zgjidhin vetém apo né
bashk&punim me t& tjeré. Ky aftésim i tyre praktik i afron ata mé shumé drejt tregut t& punés.

Konstatohet se riorganizimi i fundit i Albanian University, ka integruar n& Fakultetin e Shkencave
t¢ Aplikuara dhe Ekonomike, plus Departamenteve egzistuese edhe Departamentin e Shkencave
Ekonomike. Struktura e ish Departamentit t& Inxhinierisé Elektronike i cili &ht€ riemértuar si
Departamenti i Inxhinierive nuk ka ndryshuar. N& kété¢ ményré riorganizimi nuk c&non punén e
Departamentit, por duke forcuar strukturén e Fakultetit dhe perputhur até me standartet, mund t&
kontribojé né rritjen e peshés sé kérkimit shkencor dhe bashképunimit me partneré si né
institucione brenda vendit, ashtu edhe jasht& vendit.

3. Personeli akademik dhe personeli mbéshtetés pér programin e studimit

Personeli Akademik pérbéhet nga pedagogét me kontraté me kohé t€ ploté (PAE) si dhe personeli
akademik i ftuar (PAK) ku pérfshihen profesorét, docentét dhe lektorét. T€ drejtat dhe detyrat e
tyre pércaktohen né kontraten e punés dhe né rregullore. Personeli Akademik &shté i angazhuar né
mésimdhénie dhe t& kérkim shkencor sipas kérkesave dhe standateve t€ Universitetit. Personeli
akademik mund t& angazhohet edhe me puné t& tjera t& natyrés administrative, né ndihmé té
nevojave t& Universitetit.
Koordinimi i mésimdhénies me njési t€ tjera:
Cdo departament né fillim viti akademik pér léndé/ module ¢& jang pjesé e kurrikulés sé tij, por jo
pjesé e disiplings, mund t& marré pedagogé nga departamentet e tjera brenda fakultetit apo dhe
jashte tij, brenda universitetit.
N& fillim t& vitit akademik, bazuar né nevojat e tyre pér personel akademik, njésité bazé &
Fakultetit i paragesin K&shillit t& Fakultetit kérkesat pér plotésimin e vendeve vakante. Késhilli i
Fakultetit pércakton kriteret e pranimit, progedurat e konkurimit dhe krijon Komisionin e
vlerésimit.
Komisioni i vlerésimit pérbéhet si vijon:

a) Pérgjegjési i njésisé bazé i cili kryeson Komisionin;

b) Dy anétaré t€ personelit akademik, me eksperiencé t& gjaté mésimdhénie, t& propozuar nga

Pérgjegjési i njésis¢ bazg;
¢) Njé pérfagésues i zyrés sé kurrikulave, i propozuar nga Drejtuesi i zyrés s¢ zhvillimit t&
kurrikulave.

Kandidatét marrin pjesé né konkursin publik sipas progedurave & pércaktuara nga Késhilli i
Fakultetit dhe t& shpallura nga Fakulteti.
Komisioni i vlerésimit pasi shqyrton kandidaturat i propozon Dekanit pér miratim kandidatét e
pérzgjedhur ku pérparési i jepet kandidatéve q€ plotésojné mé miré kriteret dhe i pérgjigjen
pérshkrimit t& vendit t& punés. Pasi struktura pérkatése e Universitetit ka shpallur kandidatin fitues
nga pérzgjedhja, kandidati fitues nénshkruan kontratén e punés me t& drejté ripérséritjeje, © cila
nénshkruhet nga Administratori dhe i punésuari. Pas kalimit t& kohés s& provés, pedagogét mund t&
punésohen me kontrata me afat t& caktuar, jo mé shumé se njé vit, me t& drejté pérséritjeje.

Universiteti pércakton kriteret e pérgjithshme q€ kandidatét konkurues duhet t& pérmbushin:
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a) diplomimi pérkatés;

b) formimi i pérgjithshém arsimor dhe profesional;

¢) kualifikimi pasuniversitar (gradat shkencore ose titujt akademikg);
d) p&rvoja pedagogjike;

e) zotérimi i aftésive t& nevojshme personale pér vendin e punés.

Universiteti ruan t& drejtén pér t& vendosur kritere t& veganta sipas pozicionit dhe pérshkrimit &
punés. Kandidati i pérzgjedhur i nénshtrohet njé periudhe prove deri n€ 3 muaj né mbarim t& sé&
cilés pércaktohet nése marrédhénia e punés do t& vazhdojé apo do t& ndérpritet.

Kontratat q& nénshkruhen me pedagogét efektivé dhe ata me kontraté administrohen nga zyra e
Burimeve Njerézore e cila &shté pérgjegjése jo vetém pér arkivimin e dokumentacionit dhe ruajtjen
e tij n& vite, por edhe pér gjenerimin e statistikave vjetore. N& fillim & secilit vit
akademik/semestér zyra e burimeve njerézore bén pérditésimin e informacionit mbi stafin
akademik. Nga takimi i realizuar n& Zyrén e Burimeve Njerézore nga GVJ dhe verifikimi i
procedurés sé rekrutimit pér nj& numér rastesh rezulton se ndiget procedura e parapércaktuar pér
hartimin e kritereve, ngritjen e komisionit t€ vler&simin, rregjistrimin e kandidatéve, intervistimin e
tyre, shpalljen e fituesit dhe lidhjen e kontratés.

Problem paraget cilésia e kandidatéve t& paraqitur: né kushtet kur nuk ka kandidaté me gradé
Doktor qé paraqiten pér t& konkuruar, komisioni i vleré€simit procedon me pranimin e kandidatéve
té cilét kané zotérojné diplomén Master i Shkencave. N& kété ményre, pavarésisht kérkesave pér
personel akademik té kualifikuar, praktikisht rekrutohet personel akademik me kualifikim mé t&€
ulét (dhe né ndonjé rast edhe me not& mesatare t€ studimeve universitare relativisht t& ulét).

Mungesa ¢ kandidatéve me gradén e kérkuar, kryesisht vjen si pasojé e numrit t€ kufizuar t€
kandidatéve té& kualifikuar t& disponueshém né tregun shqiptar, por edhe si pasojé e véshtirgsive pér
ndjekjen e ciklit t& treté t& studimeve né fushén e teknologjisé s€ informacionit né Shqipé&ri.
Eventualisht nga instituiconi mund t& ndigeshin politika mé motivuese pér punésimin e personelit
akademik t& kualifikuar p&r t& mundésur né perspektivé kualifikimin e kérkuar t€ stafit akademik
efektiv, né ményré t& veganté pér ciklin e dyté t& studimeve Master i Shkencave.

Té dhéna pér kualifikimin e stafit akademik:

Referuar t& dhénave t& mara gjaté vizit€s né Albanian University (e q€ n€& ményré t€ detajuar
pasqyrohen né& anekset 1, 2 dhe 3) né vijim pasqyrohen té dh&na té p&mbledhura q&€ i
korrespodojné vitit akademik 2014-2015 dhe vitit akademik 2015-2016.

Viti Raporti Raporti Raporti Raporti
Akademik | PAE/PAK | Student/PAE | Student/Pers.Akademik | Student/Pers.Administrativ
5014-2015 16/51 77/16 77/67 7717

0.31) (4.8st/1 PAE) (1.15st/1 Pedagog) (11st/1 Pers.Adm.)
19/27 97/19 97/46 97/7
20N (0.70) (5.1st/1 PAE) (2.1st /1 Pedagog) (13.8st /1 Pers.Adm.)
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Ngarkesa mésimore e realizuar

Viti
Akademik | Nea PAE né % | Nga PAK né % Nga PAE me tituj f: Nga PA}( me tityj 'e
grada né % e totalit grada né % e totalit
2014-
2015 71 39 NA NA
2015-
2016 63 37 17% 35.3%
(sem [)

Nga sa mé sipér, duke patur né konsideraté faktin se numri i studentéve aktualisht &shtg relativisht i
kufizuar, rezulton se numri i studentéve pér pedagog efektiv (PAE) apo pér pedagog me kontraté
(PAK) éshté mjaft i pérshtatshém pér zhvillimin normal t& programit t& studimit.

Nga ana tjetér, né se analizohet ngarkesa mésimore e realizuar, megjithése ngarkesa e realizuar nga
personeli akademik efektiv &shté n& masén mbi 2/3, vetém 17% e késaj ngarkese realizohet nga
personel akademik efektiv me tituj e grada. Megjithaté, né total, pérfshiré personelin akademik me
kontraté, nga té dhénat e semestrit t& paré t& vitit akademik 2015-2016 rezulton se mbi 52% e
ngarkesés realizohet nga personel akademik me tituj e grada. N& kété ményré, duke gené se kemi té
b&jmé me njé program studimi Bachelor, ky tregues paragitet i pérshtatshém. Duhet theksuar se,
megjithé qéndrueshméring e personelit akademik me kontrat€ né vite, duke qené se pérgjithésisht
kemi t& b&mé me personel akademik t& angazhuar né institucione t& tjera t& arsimit t€ larté
(kryesisht publike), &shté i pranishém, pér t& ardhmen, risku i mungesés sé disponibilitetit t€ tyre
(edhe pér efekt t& pengesave, vonesave apo edhe mungesés s& vullnetit t& institucioneve e arsimit t&
larté né & cilat kéta pedagogé jané t& angazhuar me koh€ t€ ploté pér lidhjen e kontratave me
Albanian University).

Vlerésimi sipas Standardeve

Standardet/kriteret Pérmbushja e standardeve

I1I - PERSONELI I INSTITUCIONIT
Standardi ITI.1 - Institucioni ndjek procedura ligjore dhe transparente té rekrutimit dhe
vlerésimit té personelit.

Albanian University i ka t& pércaktuara né
dokumentacionin bazé q& rregullon veprimtaring e
institucionit, parimet, kriteret dhe procedurat pér

Kriteri 1 Institucioni ndjek procedura

ligjore dhe transparente t€ rekrutimit &
personelit né pérputhje me statutin dhe
rregulloren;

punésimin e personelit akademik efektiv dhe me kohé
t& pjesshme. Kriteret shpallen publikisht dhe
pérzgjedhja béhet me konkurs shog€ruar me intervistim
t& kandidatéve. N& mungesé t& kandidatéve me
kualifikimin e k&rkuar shpallen fitues edhe kandidat&
me kualifikim mé t& ulét.

Kriteri 2 Personeli akademik i pun&suar me
kohé t& ploté pérbén s& paku 70% t&
personelit akademik t& angazhuar pér
realizimin e programeve t€ studimeve t&

Megjithése né aspektin numerik, personeli akademik i
punésuar me kohg t& ploté nuk pérbén 70% t€
personelit akademik t& angazhuar pér realizimin e
programit t& studimit Bachelor n& Teknologji

/
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ciklit t€ parg;

Informacioni, pérsa i pérket ngarkesés mésimore t&
realizuar né dy vitet ¢ fundit (2014-2015 dhe semestri i
paré 2015 - 2016), vérehet se pérbén respektivisht 71%
dhe 63% t& ngarkes&s mésimore totale.

Kriteri 3 Institucioni ndjek procedura
ligjore dhe transparente t& vlerésimit t&
personelit;

Kriteri 4 Institucioni mban njé& bazé t&
dhénash té raporteve t& rekrutimit t€
personelit, t& njoftimeve pé&r pung, etj.

AU ndjek procedura ligjore dhe transparente t&
vler&simit t& personelit. Pér pedagogét, kryhen vlerésim
edhe nga studentét si dhe ndiqet progresi i tyre nga ana
e Pérgjegjésit t& Departamentit..

Zyra e Burimeve Njer&zore ka njé bazé t&€ dhénash pér
t& gjithé procesin e rekrutimit te personelit dhe
njoftimeve pér puné.

I

Standardi ITL.2 - Institucioni dispono_n njé bazé t& dhénash pér personelin e tij.

Kriteri 1 Institucioni disponon njé bazé t&
dhénash té hollésishme pér anétarét e
personelit akademik t& pérfshiré n&€ program
dhe t& personit pérgjegjés pér organizimin e
programit t& studimit;

Kriteri 2 Institucioni disponon listén e ploté
t& personelit akademik pér secilin semester,
t& personelit ndihmés mésimor-shkencor
dhe atij administrativ;

Kriteri 3 Institucioni publikon kriteret dhe
procedurat e rekrutimit t& personelit
akademik;

Kriteri 4 Institucioni angazhon si titullaré t&
léndéve/moduleve pér programet e
studimeve té ciklit t& paré, personel
akademik q& ka s& paku gradén shkencore
“Doktor,, ose titullin akademik “Docent,,.

AU ka njé bazé t& dhénash t€ hollésishme pér anétarét e
personelit akademik, né zyrén e burimeve njerézore
dhe né department.

AU disponon nj& informacion t& pérditesuar pér
personelin akademik. Pér ¢do vit akademik pércaktohet
safi akademik q& do t& angazhohet (i ndar€ sipas
semestrave) dhe lidhen kontratat me PAK.

Kriteret dhe procedurat e rekrutimit t& personelit
akademik b&hen publike kur vendoset shpallja pér

| pozicion pune t& liré.

AU angazhon kryesisht si titullarg t& léndéve,
moduleve personel akademik i cili minimalisht ka
gradén shkencore Doktor, por duke gené se personeli
akademik efektiv me grada e tituj &shté relativisht i
kufizuar, titullaré t& 1&ndéve né njé pjesé t&€ miré t& tyre
jan& nga personeli akademik me kontraté. Megj ithése
pér momentin, personeli akademik me kontraté &sht& i
qéndrueshém, n& njé perspektivé afatgjaté angazhimi i
tyre si titullarg 1&ndésh paraget element€ risku.

Standardi II1.3 - Institucioni angazhon p
pér pérmbushjen e misionit té tij.

ersonel ndihmés mésimor shkencor dhe administrativ

Kriteri 1 Institucioni déshmon njé
angazhim optimal t& personelit ndihmés
mésimor-shkencor pér realizimin e oréve
laboratorike dhe pér mirémbatjen e
laboratoréve e mjediseve shkollore;

Personeli i angazhuar pér zhvillimin e oréve
laboratorike ka kualifikimin e duhur dhe punon jo
vetém pér realizimin e procesit m&simor, por edhe pér
mirémbajtjen e bazés laboratorike e cila &sht nj& bazé
laboratorike bashk&kohore. Kryesisht seancat
laboratorike kryhen nga personel akademik me
pérgatitje t& ploté pér zhvillimin e léndéve laboratorike,
duke punuar me grupe t€ vegjél student&sh.
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Kriteri 2 Institucioni déshmon njé&
angazhim optimal t& burimeve njerézore pér
pérmbushjen e objektivave té programeve té
studimeve t€ ciklit t€ parg;

Personeli akademik &shté i angazhuar pér pérmbushjen
e objektivave t& programit t& studimit. Departamenti
kontrollon dhe vleréson punén e tyre népérmjet
anketimeve té kryera me studentét si dhe kontrollet
periodike, sidomos pér personelin akademik me
kualifikim mé t& ulét (Master i Shkencave).

Kriteri 3 Institucioni v& n& dispozicion
personel t& mjaftueshém pér instruktimin,
udh&hegjen dhe mbik&qyrjen e studentéve
né praktikén profesionale (s& paku 1
tutor/instruktor pér 12 studentg).

Numri i studentéve, deri tani, &shté relativisht i
kufizuar. N& kété ményré nuk ka patur véshtirési pérsa
i pérket personelit t&€ nevojshém pér instruktimin,
udhé&hegjen dhe mbikéqyrjen e tyre né praktikén
profesionale.

Standardi II1.4 - Institucioni angazhohet pér kualifikimin e vazhdueshém dhe t&¢ métejshém t&

personelit t& tij.

Kriteri 1 Institucioni organizon programe
specifike pér kualifikimin e métejshém
profesional t& personelit akademik e t&
personelit mé&simor-shkencor;

Kriteri 2 Institucioni disponon njé bazg t&
dhénash t& programeve t&€ studimeve té
ofruara.

AU ka organizuar disa programe kualifikimi dhe
zhvillimi profesional pér personelin akademik t&
drejtuara nga anétarét e brendshém, profesionist€ me
tituj shkencoré pér procesin e Bolonjés apo pér
kérkimin shkencor si dhe ¢éshtje t& tjera né fushén e
arsimit t& larté si kurrikulat e mbéshtetura mbi
kompetencat, vlerésimin e student&ve, zhvillimin e
karrier&s dhe procesin e akreditimit.

Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike ka
t& dhéna t& plota pér programet e studimeve t€ ofruara
prej tij. N& kété drejtim njé rol t& réndésishém
informimi luan faqja e internetit e institucionit e cila
jep informacionin bazé pér gjithé programet e ofruara
té studimit.

Konkluzione t&¢ GVJ:

Megjithése né aspektin numerik, personeli akademik i punésuar me koh€ t€ plot& nuk pérbén 70% t&
personelit akademik t& angazhuar pér realizimin e programit t& studimit, pérsa i pérket ngarkesés
mésimore té realizuar, ajo mbulohet né njé masé qé i afrohet kufirit 70% nga personeli akademik
efektiv, ndaj mund t& konsiderohet q& né global ky kriter respektohet.

Personeli akademik me kontraté, paraget géndrueshméri né vite dhe duke qené personel i kualifikuar
ka treguar pérkushtim né realizimin e programit n& kéto vite t& angazhimit té tij. Megjithat&
institucioni duhet t& ndjeké politika pér rritjen e shkallés s& kualifikimit t& personelit akademik efektiv
me qéllim qé ky personel t& jeté né njé masé mé t& madhe titullar i léndéve duke synuar n€ kéte
ményré edhe né minimizimin e riskut q& jep varésia nga personeli akademik me kontratg.

AU ka t& dhéna t& detajuara pérsa i takon personelit akademik t& angazhuar, formén e punésimit dhe
ngarkesén e realizuar. AU ndjek procedura transparente p&r rekrutimin e personelit mé&simdhénés.
Véshtirési paragiten né rekrutimin e personelit akademik me kualifikimin e kérkuar.

Pérgjithésisht plotésohen Kriteret
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4. Infrastruktura né funksion té programeve té studimit, logjistika dhe shérbime té tjera
ndaj komunitetit

Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike zhvillon aktivitetin e tij né godinén e cila
ndodhet né adresén “Rruga e Kavajés”. Godina e cila &shté né& shérbim té gjithé programeve t&
studimit t& Fakultetit, ka ambientet e saj t& pérshtashme pé&r shvillimin e procesit mé&simor
(pérfshiré edhe seancat laboratorike) si dhe ofron shérbime suplementare si biblioteks, zyré
informacioni pér studentét, mjedis ¢lodhés (kafeteri), mjedis pér fotokopjime, nyje higjeno-sanitare
etj.

N& ményré t& pérmbledhur té dhénat paragqiten si vijon

Mjediset pér Fakultetin e Shkencave Sasia Sipérfagja
té Aplikuara dhe Ekonomike

Salla pér leksione 6 23947
Klasa pér seminare 7 230.36
Salla pér aktivitete promovuese 1 60
Salla pér praktiké lendore/ profesionale 1 67.72
Laboratoré pér l&€ndét 7 310.42
Laboratoré informatike 1 55.8
Salla interneti 31.4
Salla pér bibliotek& 1 314
Mjedis pér fotokopjime, librari et 8.8
Zyre informacioni pér studentét 1 6
Korridore/holle/ shkalle/ ashensorg 7+ 588
Mjedise sportive 0 0
Zyra pér Qendér kérkimore 1 31
Mjedise glodhése si kafeteri/ fast- | 125
food/etj
Nyje higjeno-sanitare pér studentét 7 55.4
Etj.... 0 0
Mjedise shérbimi pér té treté 1 125

Ve¢ sa mé lart, Fakulteti disponon zyra pér Dekanin, zv Dekanin, Kancelarin, zyra pér
departamentet dhe personelin akademik, ambiente pér Sekretariné mé&simore etj.

Nga vézhgimi i ambienteve, GVJ konstaton se ato jané t& pérshtatshme dhe t&¢ mjaftueshmé pér
zhvillimin e procesit mé&simor. Sallat e leksioneve jang t& paisura me mjetet e nevojshme didaktike
si videoprojektor, ekrane projektimi etj. '
Ményra e realizimit t& mé&simdhénies bazohet né metoda e teknologji bashkékohore.

N& dispozicion t& studentéve dhe stafit akademik, ofrohen laboratorét si mé poshté:
e Laboratori i informatikés
e Laboratori i fizikés
e Laboratori i kimisé
e Laboratori i elektroteknikés

e Laboratori i elektronikés analoge
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e Laboratori i elektronikés dixhitale

e Laboratori i matjeve elektrike dhe elektronike
e Laboratori i automatikés dhe kontrollit

e Laboratori i makinave elektrike

Kéta laboratorg jan& t& pajisur me aparatura dhe pajisje bashk&kohore n& pérputhje me kérkesat e
programit t& studimeve Bachelor né “Teknologji Informacioni” .Biblioteka né dispozicion t&
studentéve t& Fakultetit, e cila funksionon né orarin 8.00 - 16.00, ofron njé numér titujsh pér t&
mbuluar programin e studimit t& ofruar. Synohet disponibiliteti i literaturés bazé né gjuhén shqipe,
por shfrytézohen edhe librarité elektronike t& cilat p&rmbajné libra apo botime shkencore né
drejtim t€ teknologjisé sé informacionit. Pérgjith&sisht pér secilén 1&ndé apo njési léndore,
pedagogu i udhézon studentét pér literaturén bazé dhe pér literaturén e rekomanduar. Literatura
bazé &shté kryesisht ajo q& pérdoret edhe né Universitete t& tjera publike e private né gjuhén
shqipe. Né literaturén baz& rekomandohen edhe tekste t& pérkthyera nga shtépi t€ ndryshme
botuese, si dhe tekste né gjuhé t&é huaj. N&é ¢do rast, pedagogu u ofron studentéve leksionet e tij t&
shkruara. Literatura ndihmése &shté gjithashtu e parashikuar dhe e pasqyruar né syllabusin e ¢do
léndé. Biblioteka e Fakultetit, e cila shérben njékohésisht edhe si sallé interneti dhe si mjedis pér
fotokopjime, ka njé kapacitet relativisht t& kufizuar. Pér t’u paisur me tekstet e nevojshme (t€ cilét
eventualisht botohen nga veté AU) kané né dispozicion edhe njé& librari. Kjo librari u krijon
studentéve lehtésira né pajisjen me literaturat ¢ nevojshme pér gjaté viteve akademike si dhe me
materiale t& tjera plot&suese. Kjo librari fuksionon jo vetém pér studentét e Albanian University,
por ¢do kush mund té ket& akses n& t&. N& librari gjenden t& gjitha librat € botuar nga Shtépia
Botuese Albanian University Press si dhe literatura nga t& gjitha fushat t& cilat i nevojiten
studentéve t& Universitetit. Pedagogét disponojné bibliotekat personale né mjediset e tyre pérkatése
brenda institucionit, n& funksion t& 1&éndéve dhe moduleve né t& cilat jang t& angazhuar. Biblioteka
on line QUESTIA &shté njé tjetér vegori e infrastrukturgs universitare duke mundésuar késhtu qé
shumé tituj t& jené& né dispozicion t& pedagogéve dhe studentéve né ményré t€ vazhdueshme.

Vlerésimi sipas Standardeve

Standardet/kriteret Pérmbushja e standardeve

V - INSTITUCIONI OFRON SHERBIME DHE VE NE DISPOZICION TE STUDENTEVE
BIBLIOTEKA DHE BURIME TE TJERA INFORMACIONI
Standardi V. 1- Institucioni vé né dispozicion té studentéve bibliotekén e tij.

Prané AU funksionon njé librari e cila &shté e pajisur
né njé masé t& konsiderueshme me literaturén e
pérshkruar né sylabuset e 1&éndéve. Veg késaj,
pedagogét e 1éndéve vené né€ dispozicion t€
studentéve leksione dhe materiale t& tjera ndihmése.

Kriteri 1 Institucioni v& n& dispozicion t&
studentéve tekste mésimore dhe literaturé
ndihmése t& mjaftueshme né sasi dhe
cilésore;

Biblioteka e Fakultetit, ka nj& ambient relativisht t&
kufizuar hapsinor. Synohet disponibiliteti i literaturés
bazé né gjuhén shqipe, por shfrytézohen edhe
librarité elektronike té cilat pérmbajné libra apo

. botime shkencore né drejtim t& teknologjisé sé
studimit; informacionit. Biblioteka on line QUESTIA
mundéson g& shumé tituj t& jen& né dispozicion t&

Kriteri 2 Né biblioteké ka literatur€ t&
mjaftueshme q& e ndihmon studentin pér
realizimin me sukses t& programit t&
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pedagogéve dhe studentéve né ményré té
vazhdueshme.

Kriteri 3 N& biblioteké& ka botime periodike
dhe programe kompjuterike, si librarité
elektronike, t& cilat pérmbajné libra apo
revista shkencore t& nevojshme pér
realizimin me sukses t& programit t&
studimit;

Mungojné botimet periodike né drejtim té&
teknologjisé s&¢ informacionit, por mund t&
shfrytézohen librarité elektronike t& cilat pérmbajné
libra apo botime shkencore né drejtim t& teknologjisé
s€ informacionit.

Kriteri 4 Pérgjegjésit e programit hartojné
njé plan t& detajuar pér shtimin e zérave té
bibliotekés né mbéshtetje t& programit,
pérfshiré edhe buxhetin e planifikuar pér té;

Kriteri 5 Biblioteka shpall oraret e shérbimit
né pérshtatje me oraret e programit té
studimit dhe nevojat e studentéve.

Bazuar né azhurnimet vjetore t& programeve té
léndéve nga ana e pedagogéve titullarg, hartohet plani
i detajuar (dhe buxheti pérkatés) me librat € rinj me té&
cilét konsiderohet e nevojshme té pasurohet
biblioteka, pér t“iu ardhur né ndihmé studentéve dhe
pér t“i mbajtur t& azhurnuar me zhvillimet mé t&
fundit t& programeve pérkatése.

Biblioteka &sht& n& dispozicion té studentéve né
orarin 8.00 - 16.00 dhe p&rputhet me oraret e
zhvillimit t& seancave mésimore t& ciklit Bachelor.

Standardi V. 2- Institucioni vé né dispozicion té studentéve laboratoré dhe mjedise té
pérshtatshme mésimore dhe pér formimin praktik.

Kriteri 1 Institucioni déshmon se ka né sasi
t€ mjaftueshme: laboratorég, klasa, zyra,
studio e mjedise t€ tjera me pajisje
elektronike dhe té& teknologjisé sé
informacionit, pér realizimin e programit
téstudimeve;

Kriteri 2 Pajisjet € mjediseve mésimore jané
t€ pé€rshtatshme p&r mésimdhénie né
pérputhje me géllimet e programit;

Kriteri 3 Laboratorét pérmbajné aparaturat
dhe mjetet e nevojshme pér plotésimin e
kérkesave t& programeve t€ studimeve;

Kriteri 4 Institucioni, né varési té
programeve té& studimeve qé& ofron, ka sé
paku njé& laborator.

Konstatimi i GVJ &shté se mjediset aktuale jané t&
pérshatshme dhe me hapésira funksionale pér
zhvillimin e t& gjitha veprimtarive universitare.
Ndértesa e vené né dispozicion t& Fakultetit &shté e
pajisur me salla leksionesh, seminaresh,
konferencash, laboratorésh t& informatikés dhe t&
inxhinjerisé t& nevojshém pér realizimin e programit
t€ studimit.

Mjediset mésimore jané t& paisura me mjetet e
nevojshme pér nj& mésimdhénie cilésore né pérputhje
me géllimet dhe objektivat e programit t& studimit.

Laboratorét e nevojshém pér programin e studimit
Bachelor n& “Teknologji informacioni”, si laboratori
i Fiziké&s, laboratori i Kimisé& dhe Laboratori i
elektronikés, Laboratori i matjeve elektrike dhe
elektronike etj., pérmbajné aparatura moderne né
shérbim t&€ programit.

Fakulteti i Shkencave t&€ Aplikuara dhe Ekonomike
ka disa laboratoré n& shérbim t& programit t&
studimit.
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Kriteri 5 Institucioni, n€ varési t& Fakulteti disponon laborator t& teknologjisé s¢

programeve t& studimeve, disponon informacionit me nj& numér t& konsiderueshém
kompjutera né laboratorét e teknologjisé s& kompjuterash t& paisur jo vetém me programet bazg,
informacionit, t& pajisur me programe por edhe me software specifiké pér programin e
profesionale si programe pér statistiké, studimit.

linguistikg, arkitekturg, inxhienieri, ekonomi,
mjekési, programestimulimi pér shkencat
sociale etj.

Sipas RVB, si dhe nga diskutimet me studenté e
pedagogg té programit t€ studimit rezulton se
praktikat profesionale realizohen né mjediset e
Fakultetit si dhe né& institucione t& tjera shtetérore apo
private (AED, Posta shqiptare, Albtelekom, Vodafon
etj.). Kéto bashképunime deri tani né njé masg té
konsiderueshme mbeten té pa institucionalizuara
pérmes marréveshjeve t€ shkruara.

Kriteri 6 Institucioni garanton, me
kapacitetet g€ zotéron ose né bashképunim
me institucione dhe subjekte t& tjera, q€
mjediset jané t& mjaftueshme pér zhvillimin e
praktikave profesionale.

Konkluzione té¢ GVJ: Mjediset aktuale jané t& pérshtatshme dhe me hapésira funksionale pér
zhvillimin e t& gjitha veprimtarive universitare. Infrastruktura q& shté né& dispozicion t& zhvillimit t&
procesit mésimor plotéson standartet dhe kriteret e cilésisé. Godina, disponon njé infrastrukturé
moderne. Sallat e leksioneve jané té paisura me videoprojektor. Laboratorét e informatikés jang t&
paisur me programet e nevojshme t& pércaktuar né programin mé&simor. Laboratorét mé&simorg jané té
kompletuar rishtas duke u paraqitur me paisje t& reja bashkékohore pér zhvillimin cil&sor t€ seancave
praktike.

Biblioteka, megjithése pérgjithésisht ofron kushte t& mira, ka njé kapacitet t€ kufizuar si dhe njé fond
t& kufizuar botimesh né drejtim t& teknologjisé s& informacionit, por mund t& shfrytézohen librarité
elektronike t& cilat pérmbajné libra apo botime shkencore né drejtim t& teknologjisé s& informacionit.
Biblioteka on line QUESTIA mundéson qé shumé tituj t& jené né dispozicion t& pedagogeéve dhe
studentéve né ményré t& vazhdueshme.

Personeli akademik ka gjithé kushtet e lehtésité infrastrukturore pér ta shfrytézuar kohén né
dispozicion t& procesit mésimor e kérkimit shkencor né ményré sa me efikase.

Pérgjithésisht plotésohen Kriteret

5. Financimi dhe menaxhimi i burimeve financiare

Institucioni ka njé raport financiar pér ¢do vit buxhetor € hartuar dhe certifikuar nga eksperté t€
jashtém (audit i jashtém). Né raport jepen t€ dhéna t& hollésishme pér té ardhurat nga tarifat e
shkollimit, pér pagat, sigurimet shéndetésore, sigurimet shoqérore, tatimin mbi t€ ardhurat
personale, shpenzimet operative et].

Bazuar mbi kriteret e standardeve shtetérore té cilésisé AU mbulon me kostot financiare t& t& gjitha
shérbimet e kérkuara. Vegori e kétij institucioni jang praktika e hegjes s tarifSs s¢ aplikimit pér t&
gjithé studentét, mos aplikimi i tarifave € tjera shtes€ pér provime brenda sesionit t& pércaktuar, si
dhe aplikimi i tarifave t& shkollimit t& favorshme pér studentét.
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Burimet financiare jané ato q& lidhen me tarifat e shkollimit t& studentéve. 17% e kétyre burimeve
t& ardhurave shpenzohen pér girané e objekteve dhe shérbime té tjera t& lidhura me t& (mirémbajtja,
pastrimi, ngrohja, fiohja etj), dhe 58% e burimeve t& t& ardhurave shpenzohen pér pagat dhe
sigurimet e stafit t& punésuar (akademik dhe administrative) , si dhe p&r mbulimin e shpenzimeve
qé lidhen me reklamén, shérbimin internet, pajisjet € aparaturat, mjetet e konsumit dhe detyrimet
ndaj shtetit. N& k&t ményré institucioni nga pikpamja financiare garanton zhvillimin e tij
perspektiv duke qené se ka njé bilanc pozitiv. Té ardhurat dhe financimet né institucion
regjistrohen, pérpunohen dhe auditohen mbi bazén e nj& numri unik identifikues (NIPT-i) t&
léshuar nga QKR. N& kété ményré treguesit pér té ardhurat dhe financimet nuk jang t& veguara pér
¢do program studimi. Eventulaisht institucioni mund t& punojé né drejtim t€ diversifikimit t&
burimeve t& financimit, duke mos u kufizuar vetém tek tarifat e shkollimit, por duke ofruar
shérbime pér t& tretét, duke u angazhuar né projekte shkencore si dhe eventualisht projekte zbatimi.

Vlerésimi sipas Standardeve

j Standardet/kriteret | Pérmbushja e standardeve

: 11 - ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE TE

| STUDIMEVE

| Standardi ILS - Institucioni vleréson dhe dokumeton gjendjen e tij financiare.

| Kriteri 1 Institucioni bén njé AU bén njé audit t& pérvitshém nga njé kontabgl i miratuar
auditim t& pérvitsh&m (t& jashtém dhe i regjistruar pér situatén financiare, e cila béhet mbi
ose t& brendshém) t& situatés bilancin e ¢do viti kalendarik.
financiare té tij;

| Kriteri 2 N& raportin e auditit Né raportin e auditit paraqiten t& gjitha detyrimet dhe t€
paragqiten t& gjitha detyrimet ardhurat (duke ju referuar bilancit)

financiare, pagat e personelit,
shpenzimet operative, etj;
Kriteri 3 Raporti i auditit pérmban | Raporti i auditit pérmban nj& pasqyré t& hollgsishme
njé pasqyré t& qarté t€ granteve t€ referuar bilancit pér t& ardhurat dhe shpenzimet. Sipas
huaja t& pérfituara dhe kontratave t&¢ | RVB, aktualisht universiteti nuk pérfiton asnjé grant t&
shérbimeve té lidhura né funksion t& | huaj.

realizimit t& programeve té
studimeve t& ciklit t& paré.

VI - BURIMET FINANCIARE DHE VLERESIMI FINANCIAR
Standardi VL1 - Institucioni harton njé raport financiar t& kostove té programeve té
studimeve.

Kriteri 1 Institucioni harton njé Sipas RVB, AU harton raportin e bilancit t€ t€ gjith¢
raport financiar q&€ pérmban njé shoqérisé ¢do vit né t& cilin parashikohen t€ dhéna t&
pasqyré téhollésishme financiare t&¢ | hollgsishme financiare pér t& ardhurat. Ky raport

t& ardhurave nga tarifat e shkollimit | disponohet nga zyra e financave t& universitetit.

dhe kontributeve t€ tjera financiare
pér studentét ose ndarjen € burimeve

financiare;
Kriteri 2 Institucioni dokumenton AU i ka t& dokumentuara raportet financiare pér t€ tri vitet
raportet financiare pér tri vitet e fundit.

kaluara akademike;

—
”~)
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Kriteri 3 Institucioni déshmon njé AU déshmon njé& géndrueshméri financiare e cila rritet nga

géndrueshméri financiare pérgjaté viti né vit né sajé t& rritjes s&€ numrit t& studentéve dhe
kohés s& zhvillimit t&€ programit t& shtimit t& programeve t& studimit. Eventualisht, n& t&
studimit dhe se ka kapacitete ardhmen, mund t&€ punohet n& drejtim t& diversifikimit t&
financiare t&€ mjaftueshme pér burimeve t& financimit.

pérmirésimin e situatés financiare
dhe gjenerimin e t€ ardhurave té
domosdoshme né t& ardhmen.

Konkluzione té GVJ:
- N& ményré té pérvitshme hartohet njé& raport financiar q& pé&rmban njé pasqyré té
hollésishme financiare t& té ardhurave dhe shpenzimeve;
- Cdo vit, AU bén nj& auditim t& jashtém pér sa i pérket situatés financiare;
- Duke iu referuar raportit financiar zyrtar AU ka njé bilanc vjetor pozitiv, i cili garanton
ecuring perspektive t& programeve t& studimit.
- Karritje t& t& ardhurave (por g lidhet me rritjen e numrit t& studentéve);
- Konstatohet géndrueshméri financiare e AU, por eventualisht mund t& punohej né drejtim t&
diversifikimit t&€ burimeve t€ financimit.
Plotésohen Kriteret

6. Sistemi i Brendshém i Sigurimit té Cilésisé

Pér sigurimin e brendsh&ém te cilésisé né ményré mé specifike &shté ngritur struktura pérkatése né
Universitetin “Albanian University” e cila vepron konform kérkesave t€ Ligjit Nr. 9741, "Pér
Arsimin e Larté né Republikén e Shqipérisé”, t& datés 21.05.2007, i ndryshuar, konkretisht “Zyra e
Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé”.

Fillimisht sistemi i brendshém i sigurimit t& cilésisé ka funksionuar né nivel njésie bazg, pra
departamenti. Ké&shtu né nivel departamenti, me asistencén e Zyrés sé Kurrikulave, para ¢do fillim
viti t& ri akademik, gjaté procesit t& mé&simdhénies, dhe né pérfundim t& tij analizohen dhe
vlerésohen, programet mésimore, literatura dhe sistemet e vlerésimit. Kontrolli dhe vlerésimi
béhen né bazé té t& dhénave statistikore, t& mbledhura gjaté anketimeve t€ studentéve, raporteve
semestrale t& pedagogéve, raporteve semestrale dhe vjetore t& departamenteve, si dhe rezultateve t&
arritura nga studentét. Té gjitha kéto t& dhéna statistikore vihen né€ dispozicion ZSBC nga
sekretaria mésimore. Duhet theksuar ndérmarrja e Universitetit pér t& institucionalizuar Sistemin e
Brendshém t& Sigurimit t& Cilésisé né rang Universiteti, duke ngritur strukturén e quajtur Zyra e
Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé, e cila harton politikat, metodologjin€ g€ do t& pérdoret, dhe
ményrén e pérpunimit dhe publikimit t& rezultateve. Duke u pérqéndruar késhtu jo vetém né€ njé
kontroll t& vazhduesh&m pér sigurimin e cilésisé, por duke synuar pérmirésimin e vazhduesh&ém t&
kétij sistemi pér t& arritur rezultate maksimale né misionin e Universitetit, q¢ &sht¢ mé&simdhénia.
Zyra e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisg, parashikohet nga neni 18 i Statutit t& Universitetit, si nj&
organ i pavarur, i cili ka akses né t€ gjitha informacionet e Universitetit, duke mundésuar n€ bazé t&
politikave dhe kritereve qé kjo Zyré mendon t& pérshtatshme, sigurimin e brendshém t& cilésisé.
Kjo zyré &shté n& varési t& drejtpérdrejté t& Rektorit t&¢ Universitetit, dhe ka detyrimin ¢ paraqitjes
sé njé raporti vjetor né té cilin p&rfshihen informacione dhe vlerésime pér procesin e mésimdhénies
dhe kérkimit shkencor, cilésing e shé&rbimit akademik dhe administrativ t& ofruar si dhe
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rekomandon masa pér pérmirésimin e parametrave t& cilésisé. Ky raport i paraqitet Rektorit, i cili
mé tej e pérfshin até né rendin e dités s& Senatit Akademik pér diskutim. Funksionet dhe detyrat e
ZSBC, jané t& parashikuara shprehimisht né nenin 13 t& Rregullores s& brendshme t& Universitetit.
Né mbéshtetje té Statutit, Rregullores, ligieve dhe akteve nénligjore né fuqi, kjo zyré ushtron
funksion mbéshtetés, késhillimor, bashkérendues, monitorues dhe administrativé me strukturat e
tiera akademike dhe administrative t& Universitetit, si dhe ofron ekspertizé né zhvillimin e
proceseve t& sigurimit té& cilésisé. ZSBC &shté e pérbéré nga tre anétar. Tabela 4 né Ankesin 4, kjo
zyré mund edhe duhet t& plotésohet me 1-2 studenté pér t& dhéné frymén e gjithé pérfagésimit. Kjo
zyré harton politikat e vetévlerésimit dhe pércakton dhe kriteret e vler&simit g€ do t& ndigen, bén t&
mundur hartimin e anketimeve dhe modeleve t& raporteve vlerésuese, té cilat mé tej ju shpérndahen
Departamenteve dhe pas plotésimit t& tyre prej studentéve ose pedagogéve, ZSBC bén pérpunimin
e t&¢ dhénave dhe nxjerr problematikat kryesore, pé&rmirésimet q& duhen kryer me qéllim
pérmirésimin e mésimdhénies dhe kérkimit shkencor, interveprimit t& t€ gjithé faktoréve pérbérés
t&¢ Universitetit. Njé nga format mé t& pérdorura mbi matjen e sigurimit té cilésisé né AU &shté
pyetésori me studentét, i cili organizohet dy heré né vitg, para ¢do semestri, pér t& gjitha programet
e studimit, pér t& dy ciklet, pér t& gjitha 1&éndét dhe pedagogét. Skedat e pyetésoréve jan€ pérpunuar
nga punonjési i IT, ndérsa rezultatet e fituara jang véné né dispozicion t€ drejtuesve t€ institucionit
népérmjet ZSBC.

Vlerésimi sipas Standardeve

Standardet/kriteret Pérmbushja e standardeve

11 - ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE TE STUDIMEVE
Standardi I1.3 - Institucioni, pér akreditimin e programeve té studimeve, pérdor metodologji
vlerésimi, instrumente matése dhe vlerésuese pér ecuriné e tyre.

Kriteri 1 Institucioni pérdor metodologji Bazuar né konstatimin dhe materialet e ofruara

vler&simi, instrumente matése dhe vlerésuese pér
ecuriné e programeve t& studimeve;

Kriteri 2 Institucioni e pérfshin kété informacion
né vetévlerésimin institucional;

Kriteri 3 Institucioni publikon rezultatet e
pritshme, rezultatet e vlerésimit dhe rezultatet g&
synon t& arrij€;

Kriteri 4 Institucioni, pér kryerjen e vleré&simit,
pérdor metoda t& térthorta ose t& drejtpérdrejta:

Té térthorta:

a. Sondazhe: té studentéve q& ndjekin
programet e studimeve, t€ t& diplomuarve;

b. Sondazhe t& vlerésimit t& didaktikés,
kurrikul&s, t& mésuarit;

c. Pyetje konceptuale;
Intervista;
Etj.

Té drejtpérdrejta:

népérmjet ZSBC, AU pérdor metodologji
vlerésimi pér secilin nga proceset akademike qé
kontrollohen gjaté vitit dhe rezultatet e tyre i
raporton prané rektoratit, dekanateve dhe
njésive bazé t& fakulteteve. Njéherazi
rekomandon detyra, zbatimi i t& cilave ndiqet
nga ana e strukturave dhe veté ZSBC.
Informacioni i pérftuar, e q¢ menaxhohet nga
ZSBC, béhet pjesé edhe e raporteve t&
vetévlerésimit, pjesé e t& ciléve &shté edhe RVB
i programit t& studimit Bachelor né TI duke
kontribuar n& pérmirésimin e cilésis€. Pér ¢do
Departament hartohet raporti vjetor i
monitorimit n& t& cilin jepet n€ mé&nyré té
detajuar edhe plani i veprimit t& njésisé.
Gjithashtu pér ¢do 1€ndé t€ zhvilluar béhet
vlerésimi i mésimdhénésit duke llogaritur né
kété ményré indeksin e performancés. AU
ndérmjet ZSBC dhe njésive bazé kryen né
ményré t& rregullt vlerésimin e veprimtarisé

4
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a. Teste t& standardizuara

kombétare/ndérkombétare (p.sh. provimi i

shtetit pér profesionet e rregulluara);

Dégjime né auditor;

Vleré&simi me nota/piké;

d. Testime paraprake dhe pérfundimtare;
provime pér module, praktiké;

€. Vlerésimi i detyrave t& kryera nga
studentét (detyra kursi pér t& analizuar té
kuptuarit konceptual, provimet, referatet);

f. Vézhgime gjaté kryerjes sé
ushtrimeve/praktikés;

g. Etj.

2]

akademike dhe administrative pérmes metodave
t€ ndryshme, si vlerésimeve kolegu-pér-
kolegun, raporteve semestrale pér saktésing,
transparencén, audibilitetin e vlerésimeve t&
studentéve nga pedagogét, raportet fund-vjetore
pér ecurin€ e vitit akademik. Rezultatet e tyre
vihen né dispozicion t& drejtuesve té
institucionit, atyre t& fakulteteve si dhe gjejné
reflektimin e tyre né vlerésimin e performancés
sé& ¢do pedagogu né pérfundim té vitit
akademik. Kujdes i kushtohet intervistave me
studentét, si dhe atyre me pedagogét gjaté
shqyrtimit t& performancés s& tyre. Rezultatet e
vlergsimit u transmetohen pedagogéve né
trajtén e njé pérpunimi statistikor. Né ményré
sistematike nga ana e sektorit té statistikave
pé€rpunohen t& dhénat mbi rezultatet e
studentéve né studimet e tyre né AU
kalueshméria pér 1éndé dhe pedagogg, etj.

VIII - INSTITUCIONI GARANTON SIGURIMIN E CILESISE
Standardi VIIL1 - Institucioni garanton sigurimin e cilésisé né realizimin e programeve té

studimeve.

Kriteri 1 Institucioni ka plotésuar standardet
institucionale dhe &shté akredituar né nivel
institucional pérpara aplikimit pér akreditimin e
programeve t& studimeve;

Kriteri 2 Institucioni pérdor instrumentet e
duhura pér sigurimin e cilésisé;

Keriteri 3 Institucioni harton njé politiké t& garté
dhe ndjek procedurén e vlerésimit periodik té
efikasitetit t& veprimtarive q& kryen pér sigurimin
e cilésisé dhe standardeve t& programeve té
studimeve q& ofron;

Kriteri 4 Institucioni pérdor mekanizma formal&
pér shqyrtimin, miratimin dhe mbikéqyrjen e
herépashershme t& programeve t& studimeve qé
ofron;

Kriteri S Institucioni synon ndérgjegjésimin e
personelit t& vet dhe té€ studentéve q& ndjekin
programet e studimeve q& ofrohen pér réndésiné
e cilésisé dhe sigurimin e cilésis€ né to;

Referuar informacionit t& mbledhur gjaté vizités
n& AU dhe RVB, AU &shté né proces
akreditimi n& nivel institucional pérkrah me
akreditimin e programit t&€ studimit Bachelor

né€ Teknologji Informacioni.

Njésité pérgjegjése pér sigurimin e cilésisé té
programit Bachelor né& Teknologji
Informacioni pérdorin instrumentét t&
shuméllojshme pér mbledhjen, pérpunimin dhe
shpérndarjen e informacionit mbi cil&sing.

Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara, pér
sigurimin e cil&sis& monitoron situatén dhe
merr masa pér pérmirésim né pérputhje me
konkluzionet q€ dalin nga anketimet, intervistat
dhe takimet.

Pér ndérgjegjésimin e personelit dhe t&
studentéve mbi cilésin€ dhe sigurimin e saj né
programin e studimit Bachelor né Teknologji
Informacioni. Fakulteti i Shkencave t&.
Aplikuara dhe Ekonomisé ka organizuar
seminare t€ hapura ku jané trajtuar problemet
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Kriteri 6 Institucioni harton dhe zbaton njé lidhur me kéto tematika.
strategji pér pérmirésimin e vazhdueshém té
cilésisé. Strategjia, politika dhe procedurat jané Né dispozicion t& studenté&ve AU-ja ka hartuar
publikuar. dhe zbaton njé strategji pér pé€rmirésimin e
vazhdueshém té cilésisé. Strategjia, politika dhe
procedurat jang publikuar né Planin Strategjik
té& Institucionit.

Konkluzione t& GVJ: Sipas raportit t& vet& vler&simit, n&¢ AU sistemi i brendsh€m i sigurimit t&
cilésisé éshté ngritur dhe ka funksionuar me t& gjitha strukturat né pérputhje me kérkesat e Ligjit pér
Arsimin e Larté né Republikén e Shqipérisé. Késhtu né nivel njésie bazé si¢ €shté departamenti
analizohen programet mésimore, literatura, sisteme t& vlerésimit, para ¢do fillimi t& vitit t€ ri
akademik dhe né vazhdim té tij. Nga ana e GVJ u konstatua se né fakultet jang institucionalizuar
elementé t& sistemit t& sigurimit t& cil&sisé, éshté ngritur dhe funksionon njé sistem i ploté i
dokumentuar q& té garantojé sigurimin e cilésisé né t& gjitha aktivitetet e tij, né pérputhje me
standartet pérkatése. GVJ déshiron & véré né dukje se nga bisedat me drejtuesit € departamenteve
dhe me stafin akademik né térési, u evidentua déshira institucionale pér nevojén e pérpunimit t&
vazhduar t& proceseve t& garantimit t& cilésisé. Prania e njé kulture institucionale t& vler&simit kritik
t& vetvetes népérmjet organizimit té vlerésimeve t& brendshme dhe planifikimit t& p€rmirésimeve té
nevojshme, q&¢ GVJ e gjeti t& shprehur n& prova dokumentare, jan€ garanci pér qasjen objektive t&
institucionit ndaj menaxhimit t€ cil&sis¢ tani dhe n€ t&€ ardhmen.

Plotésohen Kriteret

POLITIKAT E FORMIMIT Ti STUDENTEVE

7. Programi i studimit, organizimi i tij

Programi i studimit Bachelor n& Teknologji Informacioni ka pér q€llim t& hedh& bazat shkencore
dhe profesionale né pérgatitjen teorike-praktike t& nevojshme pér ushtrimin e profesionit si
inxhinier né fushén e sistemeve t& informacionit dhe rrjetave kompjuterike.
Kjo pérgatitje e pérgjithshme gjaté periudhés trevjecare u krijon mundésing studentéve t&
integrohen né tregun e punés dhe gjithashtu formon bazat e nevojshme pér t€ thelluar studimet dhe
pér té pérfituar kompetenca mé specifike mbi tema mé t€ profilizuara q¢ mund t& trajtohen gjaté
studimeve t& specializuara. Gjithashtu, programi, ka pér qéllim t’i pérgatisé studentét si specialist€
pér t& punuar né sektoré t€ tjeré t& ngjash&ém inxhinierike.
Programi i studimit ka pér qéllim t& krijojé njé profil t¢ mir& t€ studentit t& diplomuar, i cili do t&
jeté i afté q& népérmjet procesit t& pérfitimit t& njohurive dhe vlergsimit, t& zhvillojé njé séré
shprehish dhe kompetencash, si:
a)  Aftésing pér té zhvilluar veprimtaring né institucione e firma t& ndryshme ku ka
sisteme elektronike informacioni;
b) Pa njé periudhe stazhi n& profesion, aftésing pér t& drejtuar kualifikimin apo edhe
pérgatitjen e kuadrove t& ardhshém né kété fushé.

Shpérndarja e krediteve sipas disiplinave Eshteé si mé posht€:
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. Disiplinat e formimit t& pérgjithshém plotésojng 44 ETCS ose 24.5 % t& programit t&

pérgjithshém.

Disiplina t& formimit karakterizues plotésojng 85 ETCS ose 47.2 % t& programit formues.
Disiplinat formuese t&€ ngjashme ose integruese me disiplinat karakterizuese plotésojné 14
TCS ose 7.8 % t& programit formues.

Disiplina formuese t& zgjedhura nga studentét plotésojné 9 ECTS ose 5 % t& programit.
Disiplinat e veprimtaris¢ formuese, pér gjuhg, informatiké dhe praktika plotésojné 22 ETCS
ose 12.2 % t& programit t& formimit,

Provimi i diplomés plotéson 6 ETCS ose 3.3 % t& strukturés Bachelor.

Vlerésimi i Treguesve té matshém:

M Viti i fillimit, géllimet dhe objektivat e ¢do programi studimi
M Organizimi i programit t& studimit (vite, semestra, javé etj.)

Programi i studimit &shté i organizuar né minimumi 3 vite akademike.

Viti akademik ka 30 javé mé&simore. Viti akademik ndahet n& dy semestra, semestri i paré
(I) dhe semestri i dyté (II). Secili semestér ka 15 javé mésimore.

Gjaté vitit t& paré akademik organizohen tre sesione provimesh. N& vitet e tjera akademike
organizohen pes€ sesione provimesh t&€ pércaktuara né kalendarin akademik t& ¢do
programi mésimor dhe tre sesione diplomimi.

Me vendim t€ Senatit Fakultetet kané t€ drejté t& organizojné edhe sesione t& tjera t&
kufizuara t€ provimeve t¢ bartura (riprovime), jashté kalendarit akademik, para pérfundimit
t€ semestrit t& paré dhe semestrit t& dyté. N& kéto provime studentét paragiten kundrejt
pagesés pérkatése.

Plani mé&simor me t& gjithé elementét e tij (Iéndét/modulet, kreditet pérkatése, ndarja e
oréve pér ¢do kredit né varési t&€ formave t&€ studimit, orét mésimore pérkatésisht né
auditor/jashté auditorit t& ndara sipas formave té mésimdhénies), l&ndét dhe modulet
vlerésohen nga kreditet sipas parimit / kredit pérfagéson 25 oré puné mésimore. N& orét
pércaktuese t€ kreditit pérfshihen, pérveg oréve mésimore né auditor, edhe koha jashté
auditorit € nevojshme pér pérvetésimin e materialit mésimor t& dhéng, pér pérgatitjen e
detyrave si dhe koha pér pun& t& pavarur t& studentit. Llogaritja e krediteve b&het sipas
koeficienteve orientues t& miratuar nga MAS.

Kreditet mundet t& fitohen, t& sigurohen, t& akumulohen ose té transferohen, nga studenti.
Kreditet ¢ njé l&énde fitohen, kur vlergsimi né até¢ léndé &shté kalues. Nga brenda
Universitetit jané t& transferueshme t& gjitha kreditet e fituara; nga jashté tij transferimi i
krediteve kryhet sipas njé rregulloreje t& vecanté.

Kreditet e njé 1énde nuk sigurohen kur studenti ka plotésuar kushtet e frekuentimit dhe nuk
éshté vlerésuar jokalues né detyrat e testet e kontrollit t& zhvilluara gjaté semestrit, por, pér
arsye t€ ndryshme ende nuk &shté provuar né até 1&ndé ose vlerésimi i ploté pas provimit t&
dhéné t€ 1&ndé&s &shté jo kalues.

Kreditet € njé lénde akumulohen kur studenti i ka siguruar, por ato ose nuk jang& t&
mjaftueshme ose studenti nuk déshiron t&€ provohet né até 1€ndé até semestér apo até vit.
Ké&to kredite akumulohen edhe né rastin e ndérprerjes sé studimeve pér arsye vetjake ose
familjare objektivisht t&€ pranueshme.

4 N
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o Njé vité akademik konsiderohet i kryer kur studenti ka fituar jo mé& pak se 60 kredite. Pér
pérfundimin e studimeve t& Ciklit t& Par& studentit i duhet t€ fitoj&¢ minimalisht /80 kredite.

M Né& Planet mésimore t& jepet ndarja e ECTS sipas formave t& mésimdhénies pér ¢do léndé

PLANI MESIMOR - Bachelor né Teknologji Informacioni

Tipi i Veprimtarisé (A-F) Lénda/Moduli Kreditet | Totali
Fizika (1-2) (4-5)9
Analizé matematike (1-2) (6-5) 11
Kimi 4
Veprimtari n& disiplina & formimit t& Algjeber - (ieometel; Brooriitet [l o
. . e statistiké 44
pérgjithshém (A) - = :
Ekonomia e ndérmarrjeve
; 4
elektrike
Analiz.é komplekse,  Analizg& (-4)7
numerike
Elektroteknika 1,
Hyrje né eksperimentim | (6-3) 9
laboratorik
Elektrc.)teknika 2, Komunikimi (54)9
numerik
Elementé e teknologji elektronike |5
E\;lfa;j)e elektrike dhe elektronike (5-4)9
Veprimtari né disiplina t& formimit karakterizues - = = —
Teoria e sinjaleve, Pérpunimi 85
(B) S (6-5) 11
numerik i sinjaleve
E.lememé & komlunikimit elektrik, (4-6) 10
Sisteme elektronike
Bazat e automatikés (1-2) (5-5) 10
Baza té dhénash (1-2) (5-4)9
Teori rrjetash,
-4-4
Rrjeta telematike, (153 )
Teknologjia WEB
Llogaritésit elektroniké, (5-4)9
Vepr. né disiplina t& Ngjashme dhe/ose integruese | Sisteme operative, 14
© Arkitektura e kompjuteréve >
o Léndé me zgjedhje (Gr. 1) 5
. N dhie (D jedh] 9
Veprimtari né disiplina me zgjedhje (D) Leéndé me zgjedhje (Gr. 2) 4
Gjuhé e huaj 8
Njohuri t& tjera formuese si plotésime né gjuhét e | Elementé baz€ & informatikés, (5-5)10 |22
huaja, informatiké, stazh, apo praktika (E) Tekniké dhe gjuhé programimi
Praktika mé&simore 4
Teza e diplomés 6 6

Teza e Diplomés (F)

M Ményra e pércaktimit t& krediteve (ECTS) pér format e studimit:

= P&r leksionet
s Pgr Seminaret

10-12 oré né auditor dhe 13-15 or& puné e pavarur e studentit
15-16 oré né auditor dhe 9-10 oré puné e pavarur e studentit
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= Pér Laboratoret

= Pér Praktikén Profesionale
studentit

* Provimi pérfundimtar

15-16 oré né auditor dhe 9-10 oré puné e pavarur ¢ studentit

0 oré né auditor dhe 25 or& puné e pavarur ¢

0 oré né& auditor dhe 25 oré puné e pavarur e studentit

M Ndryshimet né Planet mésimore, krahasuar me programet mésimore t€ licensuara

Pérmbajtja e programit:

Programi i studimit Bachelor n& Teknologji Informacioni &sht€ i organizuar n& 6 semestra,
shpérndarja e léndéve sipas disiplinave dhe semestrave e detajuar €sht€ si né Ankesin 6.

Duke vlerésuar gjendjen e konstatuar dhe raportin e vler&simit t& brendshém RVB nuk ka
ndryshime me planet mésimore t& licensuara. Tabela 6 né Aneksin 6 paraqet planet mésimore t&
detajuara né vite, marédhénien oré kredite dhe shp&rndarjen javore.

Nuk u evidentuan ndryshime t&€ médha né

lidhje me planin mesimor dhe personelin akademik

pérkatés né t& dhénat e detajuara q& jepen né ANEKSI 7, Tabela 7.

Vlerésimi sipas Standardeve

Standardet/kriteret

Pérmbushja e standardeve

I- PROGRAMET E STUDIMEVE TE OFRUARA
Standardi L 1 - Institucioni ofron programe studimesh né pérputhje me misionin dhe géllimin e

tij.

Kriteri 1 Institucioni ofron programe t&
akredituara t& studimeve, t& organizuara né
module dhe té vlerésuara né kredite, sipas
Sistemit Europian t& Transferimit dhe
Grumbullimit t& Krediteve (ECTS);

Kriteri 2 Sasia mesatare e krediteve té
grumbulluara gjaté njé viti nga njé student g&
ndjek njé program studimi me kohg t& ploté
éshté 60 kredite;

Programi i Bachelor né Teknologji Informacioni q&
pérfundon me diplomén Bachelor ofrohet i
organizuar né module dhe i vlerésuar né kredite,
sipas Sistemit Evropian t& Transferimit dhe
grumbullimit t& Krediteve (ECTS).

Sasia mesatare e krediteve té grumbulluara gjaté njé
viti akademik nga njé student q& ndjek két€ program
studimi me kohé t& ploté &shté 60 kredite. Pér té tre
vitet e studimit, studenti duhet t& grumbullojé 180
kredité q& t& diplomohet.

II - ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE TE STUDIMEVE
Standardi 114 - Programet e studimeve té ciklit té paré jané té detajuara dhe informuese.

Kriteri 1 Njésité kryesore, pérgjegjése pér
njé program studimi & ciklit t& par€, japin
informacionet e nevojshme pér pérmbajtjen e
programeve té studimeve;

Kriteri 2 Njésité kryesore, pérgjegjése per
njé& program studimi té ciklit t& paré, japin

Njésia bazé ( departamenti) jep informacionin e
nevojshém pér pérmbajtjen e programit t€ studimeve,
né fillim t& ¢do viti akademik, nép&rmjet sekretarisé
mé&simore, me asistencén e asistentéve t& tij dhe zyrés
sé& zhvillimit t& karrierés.

Departamenti jep informacion té nevojshém pér
1&ndét me zgjedhje dhe ato t€ detyruara.

"
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informacionet e nevojshme pér 1€ndét me Departamenti jep informacion t&€ nevojshém pér
zgjedhje apo t€ detyruara pér semester; ngarkesén mésimore, orét né auditor dhe

Kriteri 3 Njé&sité kryesore, pérgjegjése pér frekuentimin e programit.

njé program studimi t& ciklit & paré, japin Syllabuset e t& gjitha [éndéve u vihen né dispozicion
informacionet e nevojshme pér ngarkesén studentéve né fillim t& vitit akademik. Pérmes tyre
mésimore, orét né auditor, frekuentimin/ ata njihen me orét né auditor, ndarjen né leksione,
ndjekjen e programit; seminare, laboratorg dhe praktika, detyrimet q&
Kriteri 4 Njésité kryesore, pérgjegjése pér | lidhen me frekuentimin dhe detyrime té tjera q¢
nj& program studimi t€ ciklit t& paré, japin lidhen me shlyerjen e 1&ndés sipas programit
informacionet e nevojshme pér syllabusete | parkatés.

detajuara pér secilén 1éndg, pér praktikat,

ushtrimet apo orét e laboratorit, etj.

Konkluzionet e GVJ:

Programi i studimit &sht& hartuar n& pérputhje me misionin dhe strategjiné e AU pér zhvillim duke ju
pérshtatur kérkesave t& tregut t& punés pér specialisté t& kualifikuar n& kéto fusha. Mésimdhénia
zhvillohet né gjuhén shqipe duke pérgatitur n& kété ményré specialisté t& afté pér tregun kombétar t&
punésimit. Realizimi i programit mbéshtetet nga njé staf akademik i motivuar dhe me nivel t& larté
shkencor. Studentét disponojné gjithé informacionin pér programin e studimit. Departamenti,
sekretaria mésimore dhe asistenca e universitetit u vjen gjithmoné né ndihmé pér ¢do pyetje q& kéta
t& fundit ngrené pér programin e studimit, apo ¢éshtje t& tjera akademike t& lidhura mé& kété t& fundit.
Gjaté takimit me student&t &shté konstatuar se shérbimi ka funksionuar rregullisht dhe me korrektési
duke p&rmbushur nevojat qé ata kané pasur. Rekomandohet rishikimi i kurrikulave me géllim
orientimin sa mé t& miré t& kérkesave t& studentéve me kerkesat e tregut t& punés pér kété diplomg.
Plotésohen Kriteret

8. Mésimdhénia

Procesi mésimor &shté i organizuar n€ minimumi tre vite akademike, koha maksimale e studimeve
gshté e pakufizuar. Viti akademik zgjat 30 javé mésimore dhe 6 javé t& parashikuara pér sesionet
normale t& provimeve. Studenti zhvillon deri né 25 oré mésimore n& auditor/javé. Koha e fillimit,
mbarimit, sesionet ¢ provimeve, pushimet e festave zyrtare pércaktohen né kalendarin akademik té
miratuar nga Senati. Format kryesore t&¢ mésimdhénies jané leksionet, seminaret, laboratorét,
detyrat ose projekte kursi, praktikat profesionale. Numri total i veprimtarive formuese &shté 22, ku
jané parashikuar 20 provime, 1 praktiké dhe provimi i diplomé&s. Departamenti, me propozimin e
stafit pedagogjik dhe miratimin e Dekanit, mund t& pércaktojé edhe forma t& tjera t&€ punés
mésimore dhe t& kontrollit t& dijeve, t& cilat béhen publike pér studentét n& fillim t& ¢do viti
akademik. Léndét klasifikohen né dy grupe kryesore: 1éndé t& detyruara dhe léndé me zgjedhje,
njésoj té réndésishme. Léndét mund t€ jené semestrale ose vjetore. Léndét zhvillohen sipas orarit
mésimor t& shpallur, t& ndértuar mbi kritere pedagogjike me qéllim shpérndarjen e ngarkesés
mésimore né ményré t€ balancuar.

Kontrolli i njohurive té studentéve:

e Kontrolli i dijes sé njé lénde béhet me cikle (module dhe provime). Kontrolli i dijes &shté i
pércaktuar n& Nenin 25 t& rregullores s& studimit.
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e N& detyrimet e studentit pérfshihen si [éndét e detyrueshme dhe ato fakultative; zgjedhja e
l&ndéve fakultative éshté n& pélqimin e studentit.

e  Njohurité e pérfituara nga studenti, mund t& kontrollohen dhe t& vlerésohen pérmes njé
kombinimi t& frekuentimit dhe aktivizimit t& studentit gjaté oréve t& mésimit n€ auditor,
provimeve me shkrim, detyrave t& kursit dhe punéve laboratorike.

e  Vlerssimi né pérfundim t& secilés 1&ndé bshet me piké (nga 0-100 piké) dhe rezultati
pérfundimtar konvertohet me sistemin kombétar t& vlerésimit me noté, i cili &shté nga 4 —
10, ku 4 &shté noté jo kaluese dhe 10 &shté vlerésimi maksimal pér njohurité e pérfituara si
dhe shprehet me germa nga A deri né F sipas sistemit t€ vler€simit ECTS me noté.

e  N& rregulloren e ¢do programi studimi pércaktohen dhe disiplinohen format e ndryshme t&
kontrollit t& njohurive, t&¢ cilat zhvillohen sipas afateve t&€ caktuara né kalendarin
akademik, t& béra publike nga Departamenti pérkatés dhe q& jané t€ detyrueshme pér
zbatim si nga pedagogét ashtu dhe nga studentét.

e Numri dhe lloji i léndéve qé duhen dhéné provim pércaktohet né planin mésimor t&
fakultetit.

e  Modulet, provimet dhe riprovimet zhvillohen brenda afatit t& caktuar né strukturén e vitit
akademik. Datat e moduleve dhe t& provimeve shpallen jo m& voné se dy javé para fillimit
té sesionit.

Metodat e mésimdhénies, teknologjité e mésimdhénies, vlerésimi i brendshém i
mésimdhénies:

Metodat e mésimdhénies jané njé ndérthurje e metodés klasike t& shpjegimit né tabelé me
projektime t& materialeve mésimore t& pérgatitura nga pedagoget e léndéve.

Stafi akademik dhe procesi mésimor jané né vlerésim periodik nga ana e studentéve, n& ményré q¢
pérmes gjykimit t& tyre t& keté ruajtje t& cilésis¢ dhe p&rmirésim t& vazhdueshém té tij.

Tregues té matshém

Lojet ¢ Formave t& mésimdh&nies, pér léndét/modulet Tabelat me Ngarkesa Méesimore n€ auditor
pér format e mésimdhénies:

Programi i Studimit Bachelor né Teknologji
Informacioni

Forma e Mésimdh&nies Oré totali né auditor
a. Leksione 1018
b. Seminare 26
& Ushtrime 599
d. Laboratoré 289
e. Detyra/Projekte 10
Totali 1942

M Format e kontrollit t& njohurive
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Raporti i kotrollit t& njohurive i specifikuar né Nenin 25 t& rregullores s¢ studimit behet sipas
tabelés s& méposhtme:

Programi i Studimit Bachelor né Teknologji Informacioni

Format e kontrollit Sa pjesé e vleré.simit total t&
studentit ka
a. | Ndjekja e 1éndés dhe pjesémarrja aktive 10 %
b. | Plotésimi i detyrimeve (laboratorike, detyrave t€ Kursit) 10 %
c. | Testimet gjaté vitit 20 %
d. | Provimi pérfundimtar 60 %
NE total 100 %

M Aktivizimi i studentéve né komponentét e aktivitetit t& njésisé etj

Studentét marrin pjesé rregullisht né aktivitete shkencore né rang Fakulteti.

9, Studentét

Pranimi i studenteve i cili bazohet né Ligjin e Arsimit t& Larté, realizohet sipas pércaktimeve t&
Nenit 9 t& Rregullores sé& studimit. Pranohen pér t'u regjistruar n€ programin e studimeve
“Bachelor n& Teknologji Informacioni” shtetasit shqiptaré dhe t& huaj g€ plotésojné kéto kushte:

1. Certifikaté t& Maturés shtetérore.

2. Diplomén e shkollés s& mesme t€ pérgjithshme ose t€ profilizuar (sistemi i vjetér).
3. Diplomén e shkollgs s& mesme profesionale 5 vjegare.
4

Deftesé e shkollés s& mesme t& fituar jashté vendit, t& vleresuar t& barasvlefshme né& Shqipéri.

Né rastin € njé diplome t& njé shkolle t& mesme, t& pérftuar jashté vendit, studenti duhet t’i
nénshtrohet njé procedure ekuivalentimi, e cila organizohet nga universiteti, mbi kritere té&
vendosura nga Senati akademik.

@ Cilésia né hyrje dhe né dalje e studentéve, studenté t& regjistruar n€ vitin e Par€ (pér heré t¢
par€), nota mesatare.

Student& t& regjistruar Student® té. .
- v e . Nota diplomuar né vitin Nota
i o erj e"Pare“(pér Mesatare e fundit (pa vite Mesatare
heré t& parg) T a o
pérséritése)

2010 -2011 10 6.7
2011 -2012 19 8.06
2012 -2013 13 7.1 5 7.2
2013 -2014 13 7.03 9 6.56
2014 - 2015 29 7.23 11 6.08
2015-2016 36 6.89 - -
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M Numri i studenteve te diplomuar dhe punésimi
Numri total i t&€ | Numri total i t&
Progratm i:studisit Viti . Nl.lmrl total t& pu.r-lesuar.ve (né punesuarv'e (jo né
Akademik | diplomuarve | pérputhje me pérputhje me
diplomén) diplomén)
2010-2011
. . 2011-2012
ﬁsfgr'r‘:a?:;‘iomg” 2012-2013 5 3 1
2013-2014 14 3 2
2014-2015 18

™ Nota mesatare dhe kalueshmeria

Bazuar né t& dhénat e marra né sekretari dhe raportin RVB, kalueshmeria &sht& si méposhté:

viti akademik 2010 — 2011
viti akademik 2011 - 2012
viti akademik 2012 — 2013
viti akademik 2013 - 2014
viti akademik 2014 — 2015
viti akademik 2015 — 2016

Vlerésimi sipas Standardeve

10 studenté né total — kalueshméria 100%

34 student& né total — kalueshméria 100%

49 studentg né total - kalueshméria 95%

47 studenté né total - kalueshméria 78%

77 studenté né total — kalueshméria 89%
97 studenté né total — né vazhdim

Standardet/kriteret

Pérmbushja e standardeve

IV - INSTITUCIONI MBRON TE DREJTAT E STUDENTEVE

Standardi IV.1 - Institucioni ndjek njé politi

ké t& mirépritjes sé studentéve t€ rinj.

Kriteri 1 Pranimi né& ciklin e parg t&
studimeve béhet né pérputhje me ligjin nr.
9741, daté 21.5.2007, “Pér arsimin ¢ lart& né&
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe
aktet nénligjore né fuqi.

Kriteri 2 Institucioni i Arsimit t& Larté
propozon kritere t& veganta pér pérzgjedhjen
e kandidatéve, t& cilét kan& mbaruar Maturén
Shtetérore, pér t’u pranuar né ciklin e paré€ t€
studimeve.

Pranimi né ciklin e paré t& studimeve bé&het né&
pérputhje me ligjin nr. 9741, dat& 21.5.2007, “Pér
arsimin e larté né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe aktet nénligjore né fuqi. AU ka
pranuar edhe studenté té& trasferuar nga
universitetet e mbylluara, bazuar né€ urdhérin e
MAS.

1AL nuk propozon kritere t€ veganta pér
pérzgjedhjen e kandidatéve.

Me kérkesén edhe t& student&ve né takimin e
zhvilluar duhet t& synohet né rritjen e numrit t&
studentéve t& rregjistruar me rezultate t& larta, pasi
kjo do té rriste cilésin& dhe kérkesat mbi veté
studentét e tjeré.

Standardi IV.2 - Institucio{ni informon stude

ntét né lidhje me politikat e punésimit.

Kriteri 1 Studentét informohen n€ ményré té

Studentét informohen n& ményré t& rregullt dhe né

detajuar pér programin e studimit,

detaje né lidhje me programin e studimit. Akesesi i
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organizimin dhe koh&zgjatjen e programit t&
studimeve;

Kriteri 2 Studentét vlerésojné pedagogun e
¢do lénde, né pérfundim t&€ semestrit;

Kriteri 3 Studentéve u ofrohet shérbimi i
késhillimit t& karrierés;

Kriteri 4 Studentét informohen mbi
mundésité pér punésim pas diplomimit né
kété program studimi.

infomacionit &sht€ si vijon:

¢ Guida stutentore

o Web site zyrtar i AU

www albanianuniversity.al

e Zyra e karrieres

e Pedagogét e moduleve.
Studentét vlerésojné pedagogun e cdo [€nde né
pérfundim t& semestrit. Kriteri i vler&€simit t&
pedagogéve b&het mbi bazén e mésimdhénies
komunikimit dhe etikes profesionale, gjithashtu
edhe departamenti bén njé virerésim t& brendshém
té pedagogéve.
Zyra e karrierés u ofron késhillim pér karrierg dhe
mundési punésimi ndérmjet marréveshjeve
bashké&punuese g€ AU ka me kompanité e tregut
dhe lidhjeve me Panairin e Punés.

Standardi IV.3 - Institucioni disponon statistika né lidhje me numrin e studentéve qé ndjekin

programet e studimeve t€ ciklit té paré.

Kriteri 1 Institucioni disponon statistika
vjetore pér numrin e t& diplomuarve, né ciklin
e paré€,;

Kriteri 2 Institucioni disponon statistika
vjetore pér numrin ¢ studentéve t€ regjistruar
né programet e studimeve t€ ciklit t& paré,
térhegjet nga programi, si dhe largimet para
pérfundimit t& programit apo mospérfundimin
me sukses t& vitit akademikné t& cilin
zhvillohet programi i studimeve;

Kriteri 3 Institucion disponon t& dh&na pér
ecuriné e studentéve gjaté zhvillimit t&
programit t&€ studimeve q¢ nga pranimi, deri
ng diplomim.

AU disponon statistika pér numrin e t&
diplomuarve dhe studentéve qé pritet t&
diplomohen.

AU Kka statistika vjetore pér numrin e studentéve t&
regjistruar, térhequr dhe larguar para pérfundimit
t& programit dhe mospérfundimin me sukses t&
vitit akademik. Nga verifikimet ¢ kryera n&
sekretaring mésimore né ményré té rastésishme
dosjet e studentéve t& rregjistruar, t¢ transferuar
apo qé& kang ndépreré studimet n& ményre t&
njéanshme rezultuan té rregullta.

AU disponon t& dhéna pér ecuring e studentéve
gjaté zhvillimit t& programit t& studimeve g€ nga
pranimi e n& vazhdim.

Standardi IV.4 Institucioni angazhon personelin e tij pér pérkujdesjen ndaj studentéve.

Kriteri 1 Institucioni u ofron késhillim
karriere studentéve, ndjek progresin e tyre
dhe i ndihmon ata né ¢éshtjet q& kang t& b&jné
me procesin mésimor;

Kriteri 2 Institucioni (n€pérmjet zyrés pér
késhillimin e karrierés) ndihmon studentét né
pérzgjedhjen e institucionit ng € cilin ata do
t& zhvillojné praktikén profesionale, né rastet

Institucioni u ofron késhillim karriere studentéve,
ndjek progresin e tyre dhe i ndihmon ng& ¢éshtjet g€
kané t& b&jn& me procesin mé&simor.

Institucioni ndihmon studentét n& pérzgjedhjen e
institucionit né t& cilin ata do t& zhvillojné
praktikén profesionale.
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kur parashikohet njé e tillé.

Konkluzionet e GVJ

AU i informon studentét pér procedurat € akreditimit t& institucionit, t& programeve t& studimit, p&r
procedurat e njohjes dhe vlefshmérisé sé diplomave brenda dhe jasht& vendit. “Albanian
University” né strukturén e tij organizative ka Zyrén e Karrierés. Ky organizim punon pér t&
realizuar késhillimin pér karrieré dhe pér t& mbajtur lidhjet e institucionit me t& diplomuarit.
Institucioni u ofron késhillim student&ve, ndjek ecuring e tyre dhe i ndihmon pér trajtimin dhe
zgjidhjen e ¢&shtjeve dhe problematikave q& lidhen me procesin mésimor, praktikén dhe kérkimin.
AU duhet t& punojé mé shumé né pérthithjen e studentéve t& rinj me rezultate t& larta, pasi kjo do t&
rriste edhe nivelin e brendshém té veté studentéve té tjeré. AU duhet t& intesifikoj& kontaktet né
vendosjen e bashké&punimeve edhe me kompani t&€ médha té Teknologjisé s&¢ Informacionit n&
Shqipéri, si kompanité mobile, kompanité e Internetit etj, né ményré qé€ studentét t€ integrohen né
fusha edhe mé t& gjera t& mundshme né tregun e véshtiré e konkurrues té punés.

Plotésohen Kriteret

KERKIMI SHKENCOR NE FUNKSION TE PROGRAMIT TE STUDIMIT.

10. Kérkimi shkencor

Veprimtaria kérkimore shkencore né Universitetin AU &shté e organizuar dhe zhvillohet né zbatim
t& ligjit nr. 9741, dt. 21.05.2007 “Pér Arsimin e Lart¢ n& Republikén e Shqipéris€”. Ajo
pérqéndrohet kryesisht: N& hartimin e strategjisé s& kérkimit shkencor q& miratohet nga Senati i
Universitetit; né realizimin e kérkimit shkencor e t& aplikuar bazé& ose t& aplikuar, studime dhe
projekte pér zhvillim, veprimtari t& tjera krijuese sipas objektivave specifiké t& institucionit; né
mbéshtetien e veprimtarisg sé& stafit akademik, aftésimin dhe kualifikimin e tij; n€ procesin
akademik me programe, teori dhe praktika sipas Kartés s&¢ Bolonjés, duke krijuar njé raport té
drejtpeshuar dhe efektiv ndérmjet mésimdhénies e kérkimit shkencor; né krijimin e shprehive dhe
t& metodave kérkimore shkencore me studentét, duke i aktivizuar ata deri edhe n& pérfshirjen e tyre
né grupet studimore e projekte qé kané departamentet, fakultetet ose universiteti.

Botimet né vite:

Universiteti, pér t& realizuar botimet akademike n& gjuhén shqipe t& autoréve akademiké vendas
apo t& huaj, krijon dhe v& né funksionim njésiné e botimeve akademike. Institucioni boton prej disa
vitesh revistén shkencore “OPTIME” e njohur jo vetém né vend, por edhe né rajon. Botimet n&
vite, projektet e fituara dhe t& realizuara, pjesémarrja né aktivitetet brenda dhe jashté vendit,
aktivitetet e organizuara nga njésia, lidhja e kérkimit me mé&simdhénien, vlergsime zyrtare t&
aktivitetit k&rkimor individual ose pér njésiné:

Universiteti, pér té realizuar botimet akademike né& gjuhén shqipe t& autoreve akademiké vendas
apo t& huaj, krijon dhe vé n& funksionim njésiné e botimeve akademike.

Projektet e fituara dhe té realizuara:

N& kété kuadér pérfshirja e pedagogéve né projekte t& kérkimit shkencor ka gené individuale n&
kuadér té& projekteve & tyre t& doktoraturés ose kérkimin e tyre shkencor. Nuk ka pasur projekte t&
ndérmarra né rang fakulteti ose departamenti.

Keérkimi shkencor &shté fokusuar né puné individuale té pedagogéve né kéto drejtime kryesore:
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e Kualifikimin e pedagogéve té brendshém pér marrjen e gradés Dr. n& fushén e inxhinierive.
e Pérgatitjen e teksteve bazg, pér t& siguruar cilési mé té larté;

¢ Studime dhe botime né revista shkencore brenda e jashté vendit.

¢ Pjesémarrje né konferenca shkencore kombétare dhe ndérkombétare

Pjesémarrja né aktivitetet brenda dhe jashté vendit:
N& tabelén e méposhtme jepen né shifra, pjesémarrjet e stafit akademik efektiv dhe me kontraté, né
konferenca kombétare dhe ndérkombétare, né 5 vitet e fundit:

Konferenca
Ndérkombétare Kombétare
Total PAE 21 2
Total PAK 128 31
Total Departamenti 149 33

Rekomandim: Stafi i brendshém duhet té béjé mé shumé pér kualifikimin e tij. T& rris€ numrin e
botimeve shkencore brenda vendit dhe jashté tij, gjithashtu edhe departamenti duhet t€ rrisé
pérpjekjet e tij n& projekte kombétare dhe ndérkombétare n& fushén e Teknologjis€¢ sé&
Informacionit dhe t& mbéshtesg stafin e pakualifikuar né lehtésira ekonomike.

11. Bashképunimi kombétar, ndérkombétar dhe marrédhéniet me publikun

Albanian University né strategjiné e veté t& zhvillimit ka si prioritet konsolidimin né& tregun vendas,
t& vendosjes sé marrédhénieve me stafin akademik efektiv dhe t€ jasht€ém, me konsolidimin e planit
mésimor, t& kryerjes sé& praktikave profesionale. AU ka vendosur marrédh&nie me shumé
institucione private dhe publike, vendase dhe t& huaja, shoqéri tregtare, OJF me prioritet né€ vetém
t& lidhjes sé teorisé me praktikén.
Jané lidhur marreveshje bashképunimi me disa Universite:

e Universiteti i Palermos

e Universiteti i Piz&s

e Universiteti i Corvinus, Budapest Hungari

e Universiteti i Laquilas

Mobiliteti i personelit akademik né secilin nga nivelet e sipérpérmendura:
Aktualisht, nuk ka programe aktive té¢ mobilitetit t& personelit akademik. Po punohet n& kéte

drejtim.

Pjesémarrja né programe kombétare dhe ndérkombétare:
Aktualisht, nuk ka pjesémarrje aktive né programe kombétare dhe ndérkombétare. Po punohet me

fokus né kété drejtim.

Lidhjet me komunitetin e biznesit dhe me tregun e punés:
Ka njé marrédhénie t& bollshme me kompani shqiptare t& tregut, ku studentét kryejné praktikat

mé&simore dhe kané mundési punésimi.
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Tregues té matshém:

MTé dhéna pér bashk&punimin kombétar dhe ndérkombétar si né tabele méposhte.

Aktivitete shkencore individuale dhe né rang Institucioni né kuadér t&€ bashképunimit
ndérkombétar né pesé vitet e fundit
1 | Numri i pjesémarrésve si partneré né projekte Kombétare apo ndérkombétare 5
2 | Numri i Leksioneve dhe seminareve me lektoré t& huaj 0
3 | Numri i pjesémarrésve né trajnime fushén e kérkimit shkencor jashté vendit 18
4 | Mobiliteti i studentéve nga dhe drejt IAL 176
5 Infrastruktura né funksion t& kérkimit shkencor Laboratorg
t
6 Numri 'i pjesémarrésve né aktivitete shkencore Jasht& TAL/ jasht¢ vendit dhe 34
prezantime
7 | Numri i Cmimeve ndérkombétare né fushén e kérkimit shkencor. 2

Vlerésimi sipas Standardeve

Standardet/kriteret Pérmbushja e standardeve

VII - INSTITUCIONI GARANTON MARREDHENIE BASHKEPUNIMI,
TE BRENDSHME DHE TE JASHTME
Standardi VIL1 - Institucioni garanton marrédhénie té frytshme bashképunimi mes personelit
té vet.

Kriteri 1 Institucioni, pér hartimin dhe AU, Fakulteti Shkencave t& Aplikuara nxit

mbikéqyrjen e programit, nxit bashké&punimin ndérmjet personelit brenda institucionit

bashk&punimin ndérmjet personelit dhe shkémbimin e informacionit né& forma t&

brenda institucionit népérmjet shkémbimit | méposhtme:

t& informacionit; e Shkémbimit t& informacionit, diskutim né
mbledhje departamenti.

Kriteri 2 Institucioni, népérmjet ndarjes e Vleresim t& punés dhe matjes sé performancés s¢

s& detyrave mes personelit Brenda secilit pedagog.

institucionit, martjes s& pérgjegjésive
respektive dhe analizés s& vazhdueshme t€ | Institucioni garanton marrédhénie t& frytshme
punés sé tyre, garanton marrédhénie t& bashk&punimit népérmjet ndarjes sé detyrave q&
frytshme bashképunimi. pércaktohen edhe né Rregulloren e Fakultetit t&
Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike.

Standardi VIL2 - Institucioni garanton marrédhénie bashképunimi me institucionet homologe
jashté vendit dhe aktorét e biznesit vendas ose té huaj.

Kriteri 1 Institucioni pér realizimin e Institucioni pér realizimin e objektivave t& programeve
objektivave té programeve t€ studimeve ka vendosur marrédhé&nie bashképunimi me aktorét e
déshmon se ka vendosur marrédhénie biznesit vendas dhe t€ huaj.

bashképunimi me institucionet homologe | Institucioni ka vendosur marrédhénie bashk&punimi me
jashté vendit dhe aktorét e biznesit vendas | pungdhénésit pér kryerjen dhe mbikéqyrjen e praktikés.
ose té huaj;

Kriteri 2 Institucioni ka vendosur
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marrédhénie bashk&punimi me
punédhénésit pér kryerjen dhe
mbikéqyrjen e praktikés, n€ varési t&
programeve t& studimeve q& ofrojné;
Kriteri 3 Institucioni organizon trajnime
profesionale t&€ métejshme né
bashkérendim me punédhé&nésit;
Kriteri 4 Institucioni bén njé raport
analitik t& pérfitimeve nga marréveshjet
kontraktuale n& funksion t& realizimit t&
programeve t& studimeve.

Institucioni nuk ka organizuar trajnime profesionale t&
métejshme pér studentét e tij t€ diplomuar, dhe ky kriter
ka vend pér t’u pérmirésuar né t€ ardhmen.

Nuk ka njé raport analitik t& pérfitimeve nga
marréveshjet kontraktuale. Universiteti duhet t& shtrijé
fushat me kompani mé t& médha té€ Teknologjisg s&
Informacionit pér mbarévajtjen e praktikés profesionale
dhe punésimit née t& ardhmén t€ studentéve.

Konkluzionet e GVJ

Nga verifikimet e béra konkludojmé se Universiteti AU bashk&punon me institucionet publike dhe
private né kuadér t& praktikave mésimore duke plotésuar kriteret VII.1 dhe VII.2

Rekomandohet zgjerimi i marréveshjeve bashképunuese pér qéllimin e praktikave edhe t&
projekteve, né ményré qé studentét t& kené mundési t& punojné me teknologjing e pérditésuar né t&

ardhmen.
Plotésohen Kriteret
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ANALIZA PERMBLEDHESE PER IMPLEMENTIMIN E PROGRAMIT TE
STUDIMIT SIPAS METODES SWOT (STRENGTHS-PIKAT E FORTA,
WEAKNESSES- PIKAT E DOBETA, OPPORTUNITIES-MUNDESITE, THREATS-
PENGESAT).

a. Pika té forta:
1. Infrastrukturé bashkékohore pér zhvillimin e njé procesi cilésor t€ mésimdhénies;

2. AU bén njé puné té miré pér hartimin e programeve dhe mbarévajtjen e procesit

mésimor;

3. AU ndjek procedura té pércaktuara garté pérsa i pérket punémarrjes sé€ njé personeli

akademik me kontraté cilésor;
4. Ngritja e infrastrukturés mbéshtetése;
5. Disponimi i laboratoréve bashkékohoré t€ pérdorur né procesin mésimor;
6. Pérdorimi i teknologjisé moderne né progesin e mésimdhénies;

7. Kushtet e pérshtatshme né ambientin e punés si pér pedagogét ashtu edhe pér

studentét;
8. Menaxhim cilésor i informacionit té studentit nga Sekretaria mésimore e Fakultetit.

9. Staf mbéshtetés i pérkushtuar.

a. Pika té dobéta:
1. Cilésijo e miré e njé pjese té studentéve té rregjistruar né kété program studimi;
2. Biblioteké jo e pasur me tituj né shérbim té programit;

3. Mungesa e bashképunimit té institucionalizuar né€ njé masé té konsiderueshme pérmes
marréveshjeve té shkruara, me punédhénés lokalé me géllim kryerjen e praktikave pér

studentét né institucione té specializuara né fushén e teknologjisé€ s€ informacionit;
4. Aktivitet shkencor i kufizuar i Departamentit;
5. Numér relativisht i larté i personelit akademik me kontraté;
6. Kualifikimi i stafit akademik efektiv t€ Departamentit né nivele relativisht té ulta;

7. Mungesa e bashképunimit me institucione té arsimit té larté brenda vendit.

b. Mundésité:

1. Rritja e numrit té personelit akademik efektiv me tituj e grada né Departamentin e

Inxhinierive;
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Rritja e bashképunimit me institucionet homologe universitare jashté vendit me qéllim

shkémbimin e stafit akademik dhe studentéve si dhe né drejtim té kérkimit shkencor;

Zgjerimi, si nga larmia ashtu edhe nga tirazhi, i literaturés shkencore vendase dhe té

huaj né biblioteké né shérbim té programit t€ studimit;

Hartimi i programeve té plota té kérkimit shkencor dhe zgjerimi i pjesmarrjes né

projekte kérkimi né funksion té kérkesave té ekonomisé;
Rritja e vetédijes sé stafit dhe studentéve pér réndésiné e sigurimit té cilésisé;
Rritja e kérkesés pér té diplomuar cilésoré né fushén e teknologjisé sé informacionit;

Intensifikimi i pérpjekjeve pér rritjen e numrit dhe cilésisé s¢ studentéve té pranuar.

a. Pengesat:

1.

2.

Véshtirésité pér sigurimin e personelit akademik efektiv me kualifikimin e kérkuar;
Mungesa e njé studimi té miréfillté pér kérkesat e tregut té punés;

Mungesa e kontratave me institucione punédhénése me qéllim qé studentét t&€ mund té

bé&jné njé praktiké profesionale né fushén e tyre té miréfillté;

Ndryshimi i vazhdueshém i kuadrit ligjor dhe nénligjor té arsimit té larté né Shqipéri;
Numri i madh i universiteteve private né Shqipéri;

Té dhénat joreale té tregut té arsimit né Shqipéri;

Konkurenca jo e drejté né tregun e arsimit t€ larté né Shqipéri;

Grupi i Vlerésimit té Jashtém

Prof.Dx. T oriné

Prof.Asoc. Olimpjon Shurdi
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ANEKSE

ANEKSI 1: Numri i personelit akademik efektiv dhe me kontraté

Tabela I: Numri i Personelit Akademik Efektiv (PAE) dhe me kontraté (PAK)

i. Viti Akademik 2014-2015

Departamenti i Inxhinierive — Viti Akademik 2014-2015

Numri i
PP ..
PAE Numri i PAK Neé Total
. ) Tituj/ . Tituj/ ] Tituj/
AFil_(tUIl:tl ‘el's G Grada o QGrada Gj Grada
e d‘;e“r 0 | Prof. Dr. 4 Prof. Dr. 4 Prof. Dr.
.. 2 | Prof. Asoc. Dr. 10 Prof. Asoc. Dr. 12 Prof. Asoc. Dr.
Inxhinierive
1 Dr. 14 Dr. 15 Dr.
13 | MSc. 23 MSc. 36 MSec.

ii. Viti Akademik 2015-2016

Departamenti i Inxhinierive — Viti Akademik 2015-2016

Numri i .. "
PAE Numri 1 PAK Né Total
.. . Tituj/ ) Tituj/ | Tituj/
S llj;:;llte\f; lt" G Grada G) Grada Gj Grada
: liku(:rla dh‘; 0 Prof. Dr. 3 Prof. Dr. 3 Prof. Dr.
P ; 2 Prof. Asoc. Dr. 9 Prof. Asoc. Dr. 11 Prof. Asoc. Dr.
Ekonomike
2 Dr. 13 Dr. 15 Dr.
15 MSec. 2 MSec. 17 MSc.

ANEKSI 2: Lista personelit akademik efektiv dhe me kontraté

Tabela 2: Lista e Personelit Akademik Efektiv (PAE) dhe me kontraté (PAK)

a) Viti Akademik 2014-2015

Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierive - Departamenti i Inxhinierive
~ Viti Akademik 2014-2015
Personeli
P i ik LA pax
Akademik Detyra né Titulli/ ers;zell;(:llfrzigml Titulli/ Institucioni ku punon
Efektiv Dep. Grada (Emér Mbiemér) Grada full time
(Emér Mbiemér)
Setki Pérgjegjés | Prof.Aso
1 ¢ Departamen c. 1 | Ada Gogu Dr. UPT
Mulla ;
ti Dr.
Luigi Prof.Aso
| ue Pedagog c. 2 | Adrian Nago Dr. UPT
Gjoka
Dr.
Fatmir . Prof.Asoc.D | Universiteti “Aleksander
3 Basholli Pedagog Dr. 3 | Agim Anxhaku | Xhuvani”
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Andi . Drejtoria e Pérgjithshme e
P . 3
4 Kallushi edagog MSc 4 | Agron Lagi MSc Metrologjisé
Arbé
5 Virl:r Pedagog MSc. | 5 | Alban Rakipi MSc. UPT
Daniela Albana
6 o i Pedagoge MSec. 6 8 Dr. uT
Halidini €08 Gorishti !
g | Deivis Pedago Mse, | 7 | Almarin MS OSHE
Disha 808 : Frakulli .
Erida . e Prof.Asoc.D
8 Skufi Pedagoge MSec. 8 | Ariana Bejleri - UPT
Eglantina Aleksandér Prof.Asoc.D
9 Merkaj Pedagoge MSec. 9 Biberaj i UPT
Lediona Aleksandér
P . .
10 Nishani edagoge MSc 10 @t Dr UPT
ild 4 )
11 Sl.l onfa Pedagoge MSc. 11 | Bexhet Kamo Frof.AsocD UPT
Ristani r.
12 | Vesilika | iagoge | MSc. | 12 | Blerina Vika MSc. uT
Papa
13 | Ilir Cela Pedagog MSec. 13 | Brunilda Jange MSe. Albtelekom
14 | Albi Dode Pedagog MSc. 14 | Desar Shahu Dr. UPT
15 Burha Pedagog MSc. 15 | Dhurata Kugqi Feof AsocD) UPT
Canga r.
Sidita Edlira
Ped MSec. M T
16 | coniku AR Sc. [ 16 | shahinasi 7 -
17 | Edlira Martiri Dr. uUT
18 | Elson Agastra Dr. UPT
d .D
19 | Enkela Nogka Prof. /:soc UPT
20 | Eduard Serdari MSe. Univeraitey 'Jsmall
Qemali
21 | Ermal Elbasani MSc. Klinika OTOFON
7 | Fatbardha MSe. OST
Bilali
23 | Fatmir Brati Dr. UPT
24 | Figiri Baholli MSec. UBT
e ersiteti “Alcksanda
25 | Genta Rexha Dr. Universiteti Al-i sandér
Xhuvani
26 | Hergys Rexha MSc. UPT
27 | Igli Tafa Dr. UPT
28 | Ilir Shinko MSc. UPT
29 | Ilber Puci MSc. i papunésuar
30 | Ilo Bode Dr. UPT
31 | Indrit Enesi me":s"c‘D UPT
32 | Irini Bano MSec. Eagle
Katerina
. UPT
22 Dhoska Mse
34 | Klodian Dr. KESH
Gumeni
35 | Lugiana Toti MSc. UAMD
.’
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36 | Luela Prifti Pr°f"i‘5°°'D UPT
37 | Lulzim Hanelli Prof.Dr. UPT
38 | Marin Aranitasi MSc. UPT
39 | Marlind Myftiu MSec. Parlament
40 | Mimoza Zeneli MSec. Ministria e Em?r%]lsé dhe
Industrisé
Markelian
MSc. i

41 Zarka Sc Privat
42 | Nako Hobdari Prof.Dr. Pension
43 | Orion Zavalani I ¥ mf"?s"c’D UPT
44 | Petraq Marango Prof.Dr. UPT

P
g5 | ronvers MSc. Armo

Hysenaj
46 | Renalda Kushe MSc. UPT

R
47 | DOm0 Dr. UPT

Tenegexhi
48 | Saimir Baraj MSec. Armo
49 | Sanie Cela Dr. UPT

r .D

50 | Viktor Topulli et “:SOC Pension
51 | Ymer Luga Prof.Dr. Pension

b) Viti Akademik 2015-2016

Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike - Departamenti i Inxhinierive
Viti Akademik 2015-2016
Personeli Akademik ’ e Personeli Akademik me JInstitucioni
Efektiv HEAR iy Kontraté Titulli/ Grada |  ku punon
ep. Grada full i
ime
(Emér Mbiemér) (Emér Mbiemér)
. Pérgjegjés Uni_versi_tet.i
1 | Setki Mulla . | Prof.Asoc. | 1 | Ada Gogu Dr, Politeknik i
Departamenti .
| Tiranés
| Universiteti
2 | Luigj Gjoka Pedagog Prof.Asoc. | 2 | Agim Anxhaku Prof.Asoc.Dr. ;\(Leksan.d"er
uvani”,
B ___ Elbasan
Universiteti
3 | Almarin Frakulli Pedagog MSc. 3 | Alban Rakipi Dr. Politeknik i
Tirangs
Universiteti
4 | Arber Vila Pedagog MSc. 4 | Ariana Bejleri Prof. Asoc.Dr. | Politeknik i
Tiranés
Universiteti
5 | Armela Mazreku Pedagoge MSec. 5 | Bexhet Kamo Prof. Asoc.Dr. | Politeknik i
Tirangs |
Universiteti
6 | Besmir Kanushi Pedagog | MSc. 6 | Desar Shahu Dr. Politeknik i
- B Tiranés
N N " Universiteti
7 | Burhan Canga Pedagog MSc. 7 | Dhurata Kuqi Prof. Asoc.Dr. | Politeknik i
Tiranés
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Eglantina Merkaj

Ermira Vito

Pedagoge

Pedagoge

MSec. 8 | Eduard Serdari

MSc.

Universiteti
"Ismail
Qemali"
Vlore

MSc. 9 | Enkela Nocka

Prof. Asoc.Dr.

Universiteti
Politeknik i
Tiranés

10

11

Fatmir Basholli

Ilir Cela

Pedagog

Pedagog

Evjola Spaho

MSc. 11 | Evis Plaku

12

13

Katerina Dhoska

Lek Pepkolaj

Pedagoge

Pedagog

MSc. 12 | Fatmir Brati

Genta Rexha

Universiteti
Politeknik i
Tiranés
Bashkia
Berat

" Universiteti

Politeknik i
Tiranés

Universiteti

"Aleksandér
Xhuvani”,

Elbasan

14

Meri Mata

15

Neralda Berberi

Pedagoge

MSec. 14 | Igli Tafa

Prof.Asoc.Dr.

Universiteti
Politeknik i
Tiranés

Pedagoge

16

Pranvera Hysenaj

Pedagoge

MSc. 15 | Ilir Shinko

Dr.

Universiteti
Politeknik i
Tiranés

MSec. 16 | Ilo Bodi

Universiteti
Politeknik i
Tiran&s

17

Robert Kodra

Pedagog

MSe¢. 17 | Indrit Enesi

Prof. Asoc.Dr.

Universiteti
Politeknik i
Tiranés

18

Sidita Coniku

Pedagoge

19

Vasilika Papa

Pedagoge

MSc. 18 | Klodian Gumeni

Dr.

KESH

MSe. 19 | Lugiana Toti

Dr.

Universiteti
"Aleksandér
Moisiu"
Durrés

20 | Luela Prifti

Prof.Asoc.Dr.

Universiteti
Politeknik i
Tiranés

21 | Nako Hobdari

Prof.Dr.

Pension

22 | Petraq Marango

23 | Renalda Kushe

Prof. Dr.

Dr.

Universiteti
Politeknik i
~ Tirangs
Universiteti
Politeknik i
Tiranés

24 | Romeo Teneqexhi

Universiteti
Politeknik i
Tiran&s

25 | Sanie Cela

Dr.

Universiteti
Politeknik i
Tiranés

26 | Viktor Topulli

Prof. Asoc.Dr.

Pension

27 | Ymer Luga

Prof. Dr.

Pension
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ANEKSI 3: Ngarkesa mésimore e realizuar

Ngarkesa mésimore realizuar né viti akademik 2015 - 2016, - Semestri i Paré

Programi i studimit: Bachelor né Teknologji Informacioni

P
Nr. Thuthl Punésimi ww;:::' Ngarkesa Lénda Leksion Seminar Laborator | Or&t Sem.|
1 |[Prof. Asoc.Dr. F Bachalor L/S Analize matematike 1 111 150 261
2 Dr. F Bachelor Lfs Algjeber - Gjeometri 111 150 261
3 | Prof. Asoc.Dr. P Bachelor s 69 15 84
Fizika 1
4 Msc. F Bachelor 5/B Fizika 1 60 64 124
Prof. Asoc. P Bachelor L/s Elemente bazé té informatikés 69 23 92
6 MSc F A S/B Elemente bazé té informatikés 92 60 152
’ L/s/B Baza té dhénash 1/ Baza té dhénash 55.5 30 12.8 98.3
7 Prof. Asoc. P Bachelor /s Kimé 69 15 84
8 MSc. F Bachelor 5/B Kimi 60 %2 92
9 Msc. £ Bachelor /S Gjuhe & huaj {sem.1) 172.5 35 207.5
10 | Prof. Asoc.Dr. P Bachelor L/s Matje elektrike dhe elektronike 1 345 92 1265
B Matje elektrike dhe elektronike 1 90.4 90.4
B Maki . 2
a1 e E o .Iklnl elektrike 1 12.8 12.8
B Pajisje ekzekutuese 128 128
B Makina dhe transmisione elektrike 6.4 64
12 Dr. P Bachelor L/s Elektroteknika 2 45 46 91
13 MsSc. E Bachelor $/B Elektroteknika 2 46 63,2 109.2
14 Msc. F Bachelor IL Ekonomia e ndérmarrjeve elektrike 345 34.5
15 Msc. E Bachelor H Ekonomia e ndérmarrjeve elektrike 120 120
16 | Prof. Asoc.Dr. F Bachelor L/s Analizé komplekse : 335 60 94.5
A N 5 o L Elemente dhe teknologji elektronike 55.5 55.5
r.
L Bazat e elektronikés 45 45
S/B Bazat e elektronikés 23 12.8 35.8
L/5/B ika 1 ixhitale {L.Z.Gr.2 |K, 34.5 & X 5.9
18 Mse. P Satiien /5/! Elektronika analoge dhe dixhitale {L.Z.Gr.2 |.K.) b 6.4 5!
B Elektronika e fugisé 256 256
/B Teori mjetash 32 12.8 448
19 MSc. P Bachelor L/s Teoria e sinjaleve 55.5 19 74.5
s/B Teoria e sinjaleve 38 19.2 57.2
20 Mse. F Bachelor L/s Elemanté té komunikimit elektrik 45 36 81
S/B Llogaritésit elektroniké 30 19.2 49.2
21 Dr. P Bachelor L Vizatim teknik Industrial dhe Autocad 34.5 34.5
22 Msc. F Bachelor /B Vizatim teknik industriat dhe Autocad 23 6.4 29.4
23 Prof. Dr. P Bachelor L/s Makina elektrike 1 45 23 68
24 | Prof. Asoc.r. P S L/s Mekaniké e aplikuar né makina 45 24 69
L/s Konstruksion makinash 55.5 23 78.5
5/B Elementé dhe teknologii elektronike 45 76.8 1218
MSc. F Bachel
5 S L/S/B Elektronika dixhital 34.5 32 44.8 1113
26 Dr. P Bachelor L/S Elektronika e fugisé 55.5 15 70.5
27 Dr. P Bachelor L/S Liogaritésit elektroniké 55.5 15 70.5
28 Prof. Dr. P Bachelor L/5/8 Bazat e automatikés 1 45 72 288 1458
= 45 45
29 Dr. F Bachales L Bazat e telekomunikacionit
L/5/8 Sistemet me mikroprogesor (L.Z.Gr.2. T.) 34.5 15 6.4 $5.9
30 MSc. F Bachelor $/B Bazat e telek ikacioni 16 6.4 224
31 Dr. P Bachalor L/s/e Prodhimi shpérndarja, pérdorimi i energjisé elektrike 1 45 16 6.4 67.4
32 Prof. Dr. P Bachelor L/5/B Tekniké sigurimi 45 15 6.4 66.4
33 Dr. P Bachelor L/S/B Arkitektura e sistemeve té kontrollit 55.5 30 6.4 91.9
34 Dr. P Bachelor L/S Pajisje ekzek 55.5 15 70.5
Lfs Makina dhe t ione elektrike 45 23 68
35 Msc. F Bachelor L/s/8 Makina elektrike dhe pajisje ekzek (LZ.Gr.2 1.E) 34.5 15 6.4 559
L/5/8 Ndrigimi alektrik (L.Z.Gr.2 |.Elektrike) 45 23 6.4 744
Bachelor L Teori mjetash 45 45
36 | Prof.Asoc.Dr. P
- ' L Sisterne operative 345 34.5
37 Msc. F Bachelor /B i 30 12.8 42.8
1896 1657 601.6 42178
L - Leksion P - Praktike
S - Seminar B - Laborator

Shénim: Ngarkesa mésimore ¢ mésipérme u pérket programeve t& studimit Bachelor q¢ mbulon
Departamenti i Inxhinierive

Page 42 of 57 .



ANEKSI 4: Té dhénat e stafit akademik sipas kualifikimit

Tabela 3: T¢ dhénat e stafit akademik sipas kualifikimit dhe Raportet midis tyre

a) Viti Akademik 2014-2015

Departamenti i Inxhinierive—

] Viti Akademik 2014- 2015
Titulli [ = :
aport
PAE PAK port
PAE/PAK
Prof. Dr. 4 0/4 -
Profesor® t& As. 2 10 2/10
Doktoré 1 14 1/14
' Pedggogé me Master 13 23 o 13/23
" Personeli Administrativ 7 0 7/0
b) Viti Akademik 2015-2016
Departamenti i Inxhinierive —
Viti Akademik 2015 - 2016
Titulli |
PAE PAK Raporti PAE/PAK
' Prof. Dr. 073
Profesoré t& Asoc. 2 9 2/9
" Doktoré R R a 13 2/13
Pedagogé me Master T5 15/2
| Personeli Administrativ 7 0 7/0
ANEKSI 5: T€ dhéna pér anétarét e NJSBC
Tabela 5: T€ dhéna pér anétarét e NJSBC
e Detyra q¢ ka . s u
Anétarét e NJSBC & né NJSBC Sa kohé ka né& kété detyré
1 Eloma Mehmeti Drejtuese 5 vjet
2 Sidita Coniku Anétare 1 vit
3 Leudita Docaj Anétare 3 vjet

ANEKSI 6: Pérmbajtja e programit té studimit

Pérmbajtja e programit té studimit “ Bachelor né Teknologji Informacioni”

Tabela 6: Pérmbajtja e Programit t& studimit
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Viti i paré

Semestri I (15 javé)
Nr. | Lénda ECTS Or€ né L S/U Lab Oré j
= || = = auditor = “N =22 re[arore
1 Fizika 1 4 46 23 15 8 1,5/1/0,5
2 Analizé matematike 1 6 67 37 30 - 2,5/2/0
3 | Kimi 4 46 23 15 8 1,5/1/0,5
4 | Elementé bazé té informatikés 5 61 23 23 15 1,5/1,5/1
5 | Gjuhé e huaj (sem.1) 4 30 23 7 - 1,5/0,5/0
6 | Algjebér - Gjeometri | 6 67 37 30 - 2,5/2/0
TOTALI 29 317 166 120 k)1
Semestri I1 (15 javé)
Oré né
Nr. | Lénd EC Ore ne .
Nr. énda TS Sditar L S/U Lab Oré javore
1 Fizika 2 5 60 30 15 15 2/1/1
2 Analizé matematike 2 5 53 30 23 - 2/1,5/0
3 | Teknik& dhe Gjuhé programimi 5 61 23 23 15 1,5/1,5/1
4 | Gjuhé e huaj (sem.2) 4 30 23 t/ - 1,5/0,5/0
5 | Hyrje né eksperimentim laboratorik 3 38 8 - 30 0,5/0/2
6 | Probabilitet e statistiké 3 38 23 15 - 1,5/1/0
7 Elektroteknika 1 6 69 30 23 16 2/1,5/1
TOTALI 31 349 167 106 76
Viti i dyté
Semestri I (15 jave)
. Oré né "
Nr. | Lénda ECTS auditor L S Lab Oré javore
1 | Analiz& komplekse 3 38 23 15 - 1,5/1/0
2 | Elektroteknika 2 5 61 30 23 8 2/1,5/0,5
3 | Elementg e teknologji elektronike 5 60 37 15 8 2,5/1/0,5
4 | Ekonomia e nd&rmarrjeve elektrike 4 53 23 30 - 1,5/2/0
5 Teoria e sinjaleve 6 64 37 19 8 2,5/1,5/0,5
6 Matje elektrike dhe elektronike 1 5 61 23 23 15 1,5/1,5/1
7 | Elementé t& komunikimit elektrik 4 42 30 12 - 2/1/0
TOTALI 32 379 203 137 39
Semestri II (15 javé)
Oré né
o é ——— O . *
Nr. | Lénda ECTS auditor L S Lab | Oré javore
1 Komunikimi numerik 4 46 23 15 8 1,5/1/0,5
2 Léndé me zgjedhje (Gr.1) 5 61 30 23 8 2/1,5/0,5
3 Matje elektrike dhe elektronike 2 4 46 23 15 8 1,5/1/0,5
“ Pérpunimi numerik i sinjaleve 5 60 37 15 8 2,5/1/0,5
5 Sisteme elektronike 6 65 37 19 9 2,5/1,5/0,5
6 Analizé numerike 4 46 23 15 8 1,5/1/0,5
TOTALI 28 324 173 102 49
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Viti i treté

Semestri I (15 javE)

Nr. | Lénda ECTS f—u':T':; L S | Lab | Oréjavere
1 Bazat e automatikés 1 S 66 30 23 13 2/1,5/1
2 Baza té dhénash 1 5 60 37 15 8 2,5/1/0,5
3 Llogaritésit elektroniké 5 60 37 15 8 2,5/1/0,5
4 Sistemet operative 4 46 23 15 8 1,5/1/0,5
5 Léndé me zgjedhje (Gr.2) 4 46 23 15 8 1,5/1/0,5
6 Teoria e tTjetave 5 54 30 15 9 2/1/0,5
TOTALI 28 332 180 98 54
Semestri II (13 javé)
Nr. | Lénda Ecrs | 2L 1 | s | Lab | Oréjavore
1 Bazat e automatikés 2 5 66 30 23 13 2,5/2/1
2 Baza t& dhénash 2 4 47 23 15 9 2/1/0,5
3 Arkitektura e kompjuteréve 5 48 30 8 10 2,5/0,5/1
4 Teknologjia WEB 4 40 23 8 9 2/0,5/0,5
5 Rrjeta telematike 4 40 23 8 9 2/0,5/0,5
6 Praktika mésimore 4 - - - - 2 jave
7 Teza e diplomés 6 - - - -
TOTALI | 32 241 129 62 50

Léndé me zgjedhje:

Grupil

1. Fizika e materialeve elektronike

2. Bazat e mekanikés

3. Vizatimi teknik industrial dhe Autocad
Grupi 2

1. Teoria e gargeve elektronike

2. Elektronika analoge e digjitale

3. Mikroelektronika

4. Sistemet me mikroprocesor

Planet mé&simore t& lidhura me personelin akademik pérkatés (Aneksi 6)

Duke vleresuar gjendjen e konstatuar dhe raportin € vleresimit t& brendshém RVB nuk ka
ndryshime me planet mé&simore t& licensuara. Tabela n& Aneksin 6 paraget planet mésimore
lidhur me personelin akademik pérkatés.

Page 45 of 57 ]—“: -



LS JO 9 93ed

00ST | ¥¢8 999 | SIT | 1| S0 | 69 | 901 | L | SI9T 9z | s61 | T6b g€ec | €€ | sy | 09 nejox,
I ¥4 ¥9 19 0 0| 0 01 S1 I Syl €7 Sl $6€ €7 ST 'y s | n unuresgoxd gyn(3 ayp aynpdL | €1
I St LE 8¢ 0 0| o 0z 0¢ 4 0 0 0 Ll 8 I §iC € | PuojeIoqe] whuswadsyd u olIKY | 7T

0S1 18 69 st | 1| so | o1 St [ Syl X4 Sl S 0¢ 3 9p 9 | 1l [ eyunia001d | 11
! SL LE 8¢ 0 0 0 0 0 0 01 St | 1T €7 4 ST € |1 Pnsness 2 19141q8q04d | 0f
! 94! L €5 0 0| 0 0 0 0 L7 €T z Sy 0€ € S'¢ s |1 7 oynewaew AZieuy | 6
1 001 0L 0¢ 0 0] o0 0 0 0 £ L T LT €7 z z v |1 (zwoas) fengooynln | 8
1 Szl 9 09 0 0l o 01 Sl I 01 Sl I Sh 0f € v s |1 zeNzi | L

001 0L 0¢ 0 0 0 0 0 0 £ L 4 Lz €T 4 4 14 1 (1woes) fenyagynlo | 9

STl ¥9 19 0 0| o 01 SI I Syl £7 Sl S6€ €T ST I'y s I saynewLIoful Q) 9Zeq udLd[g | §
I 001 ¥S 9 0 o o | sv 8 .w 01 Sl 1 $6€ €T sz | e v I wry | ¢

0S1 £8 L9 0 0| 0 0 0 0 43 0¢ ST (1) LE s | s+ 9 i pwodln - 199381y | €

0S1 €8 L9 0 0] 0 0 0 0 943 0€ ST SO LE se| s¥ 9 I [ Mnewajew ZIeuy | T

S
001 s 9% 0 0| 0 | sy 3 A 01 SI ! $6€ €T ST I'g 4 I refzLy | 1
-~ -~ -]
e . 2 . 2z . 2,
@) v o o o Y 3 ot o o
] lea] = <2] m

o |2 | 2 |sclelalz|zlal s |lela|ls|e|8]oe
T = |£F| & |2|E| A S e |7 5 £ > s = = =3 < JNpPoN/2PUR]
3 = M nnu.. » - S ] s = g [x] g u. W_u g
A 2 3 ™ = " = - 5 g 5 T o = | 8
m ) m,. ploy A0)RIO: E] ? m“ ” 3 =

\ﬁ..hwam— yeloqe] WLIIYS ] /2J8UIURS QUOISHHIT

1owIsyw 40




-~
s
e

LS JO Lp 98ed

00S1 | L6, | oL | sIr | 1 | S0 | 1S L8 | Ss| 981 667 | LI | 6bS | 9Lf LE L¥ 09 nejo],
L Szl $9 09 0 0 0 Sy 8 $0 | o1 Sl I $0S L€ S€ 4 S 1 andefurs 1 yuownu tuiundipg | €1
[ 001 s 9% 0 0 0 Sy 8 S0 | o1 Sl I $°6¢ £7 ST 1§63 14 1 »juswnu zieuy | 71
L 0S1 S8 $9 | 11 I | s0]| s¥ 8 S0 | 81 61 ST | sos LE S'€ ¥ 9 11 fuonyspe swalsi§ | 11
[ Sz ¥9 19 0 0 0 Sy 8 S0 | sy €z | s S 0f £ 'y S 1 (11D) afypafdz aw gpua| | 01
. : ) - ) z
l 001 ¥S 9 0 0 0 St b S0l o1 SI ! $'6€ €T Sz I'e 14 it ST, 30p) Sy | SREky 6
1 001 ¥S 9% 0 0 0 Sy 3 S0 | o1 SI I $'6€ €7 ST I'¢ 14 | Juawnu lwpjlunwoy | 8
; . . : . I
STl ¥9 19 0 0 0 01 Sl I Syl €T ST | s6¢ €z ST Iy S [ SAOeIs SUp SIS S0 L
051 98 9 0 0 0 SP 3 S0 1£3 61 Z $0§ LE $¢ €y 9 1 aasfeluls aeLI0s] | 9
i ORI
001 8¢ w 0 0 0 0 0 0 | 4| 1 St 1] € 8 12 I pupnmuoy @ gusus
. . ) ) MU0
I ST1 S9 09 0 0 0 Sy 8 s0 | o1 S1 I 1S LE $'€ 12 S I (Mo . s 14
. UI[
1 001 Ly €6 0 0 0 0 0 0 0z 0€ z LT €7 z $'¢ ¥ I R e R S €
STl ¥9 19 0 0 0 Sy 8 S0 | svlI X4 Sl S 0€ € Ity S 1 Zeuponyorq | 7
SL L€ 8¢ 0 0 0 0 0 0 01 Sl [ LT £ z ST € I asyaidwoy gzieuy | I
~ - =
Z . Z . Z . Z
(@] ncs ~ o o o 1) o 3 o
I <2 o] 52} =
o (3 | |25E|8) 58|85 |8 |8lF|e|8] ¢
3 = g T o S ol F w N = 7 = = »n s = @ a2 - 4 IINPOA/2PUR]
< = s = 1) = =] m © m =] m o = A =]
s. 3 = SE = - = 2 = = ~ = M ~ 2
8 = || & = ey E w g 11 MA
= apaloagrerfiaq Jd0jesoqe| : UOISHI] w:
AIBUIURS

alowrsw 310




.

1S Jo 8p 93ed

00S1 LT6 €LS LL 8 v'e LS 96 9 701 091 S'01 844 60¢ (11% |44 09 1jejo L
0S| 0SI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 | Il spwoidigaezal | €1
001 001 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ¥ 11 sjourisaw eyipfeld | 71
1] 001 09 oy Sl I §0 Sy 8 S0 Sy 8 S0 S'6¢ £C X4 LI 14 I newoa) wRlny | 11
1| st LL 8 € | ¢ ! sv | 8 | so Sy 8 0 Sy 0g ¢ e s aAgianfdwoy 3 eINPILIY | 0T
001 09 07 St ! S0 14 8 s 194 8 $0 S'6¢€ £C $¢ 1€ 14 1 gam efdojopr | 6
[ 001 £s Ly Sl ! S0 14 8 S0 01 S [ LT £ [4 9t 14 Il T yseuayp 21 ezeq 8
l YAl 6S 99 L4 I 0 8 cl 80 Svl X ¢l ¢ze (113 4 s ¢ I ¢ SPnewoine 3 jeZey L
scl IL 123 11 [ $0 Sy 8 S0 01 ¢l I Sy 0¢ € 9t S I sAeplI2 BLHOYL | 9
001 123 9% 0 0 0 4 8 §0 01 SI I S'6¢ £ §'C 't 14 1 aapesedo owosis [ §
4 6S 99 14 I 0 8 Zl 80 Sl €T Sl 143 0€ S A4 S | [ sjfiewiome 2 jezeq 14
4! $9 09 0 0 0 P 8 S0 0l Sl I $08 LE € |4 S I yuony32 ysgyuedory | €
| o001 129 9 0 0 0 ¢y 8 S0 01 S1 1 S'6¢t £C €T I 14 i (z30) ofypafBz owr gpua T | T
4| $9 09 0 0 0 4 8 §0 0l S1 1 §0¢S LE SE L4 S I 1 yseugyp prezeq | 1
e lwelBl |l 2Bl el 5| Bl alcl 3|
2|7 = |SE|E|l o | 3 |E]| o g z qa | 3| & 9| ¢
o] = s v & 5 & | & - < & - < = = < & = =3 e IINPOA/APUA]
3 = < E = = 7 s = w ) = w s = ] g 2
| £ 1838|578 2 |8 : | 3 : | 2 = 3|8
5l & |27 & 3 = | s = | 3 : |3 Slalte
5 £ = ] 3 1 A
= apaloagsealiag Jojeloqe] UILIIYS[)/AIBUIIS JUOISHIT o

aJomisym 10




ANEKSI 7: Planet mésimore té lidhura me personelin akademik pérkatés

Tabela 7. Lista e personelit akademik lidhur me planin mésimore

Lénda Emer,Mbimer Titulli
Nuri Xhepa MSec. PAK
Dragan Gjikondi MSc. PAK
Dhurata Kuqi Prof.Asoc.Dr. PAK
1 | Fizika 1 Elfrida Topgiu Dr. PAK
Elfida Syla MSec. PAK
Adhurim Hoxha MSc. PAK
Eglantina Merkaj MSec. PAE
Ligor Nikolla Prof.Asoc.Dr. PAK
Alfred Daci MSc. PAK
Endri Rago MSc. PAK
] . Eglantina Xhaja MSc. PAK
| erealezimaeimatileci Lindita Mukli MSc. PAK
Albina Dema MSc. PAK
Setki Mulla Prof.Asoc.Dr. PAE
Daniela Halidini MSc. PAK
Kristaq Filipi Prof.Dr. PAK
Agron Gjana MSec. PAK
Denisa Salillari MSc. PAK
3 | Algjebér — Gjeometri Albina Dema MSc. PAK
Agron Tato Prof.Dr. PAK
Setki Mulla Prof.Asoc.Dr. PAE
Leké Pepkolaj Dr. PAE
Aurel Nuro Prof.Asoc.Dr. PAK
Enkela Nogka Prof.Asoc.Dr. PAK
4 | Kimi Genc Luarasi Prof.Asoc.Dr, PAK
Edlira Shahinasi MSe. PAK
Armela Mazreku MSc. PAE
Ariana Bejleri Prof.Asoc.Dr. PAK
Albana Gorishti Dr. PAK
Teuta Budlla MSc. PAK
5 | Element& bazé t& informatikés Edlira Kalemi Dr. PAK
Albana Vrapi MSec. PAK
Emiranda Loka MSc. PAK
Besmir Kanushi MSc. PAE
Dorian Kogi
Jolanda Paruca MSe. PAK
Yllka Qarri Dr. PAK
Mira Kroqi MSec. PAK
6 | Gjuhé e huaj (sem.1) Bledar Kurti MSc. PAK
Vasilika Papa MSec. PAK
Erida Skufi MSec. PAE
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Nuri Xhepa
Dragan Gjikondi MSec. PAK
Fizika 2 Dhu.rata Kuq.i MSec. PAK
Elfrida Topgiu Prof.Asoc.Dr. PAK
" Adhurim Hoxha Dr. PAK
Eglantina Merkaj Dr. PAK
MSec. PAE
Bledar Kurti MSec. PAK
Dorian Kogi MSec. PAK
Jolanda Paruca Dr. PAK
8 | Gjuhé e huaj (sem.2) Yllka Qarri MSc. PAK
Fatjona Hyseni MSc. PAK
Vasilika Papa MSec. PAE
Erida Skufi MSc PAE
Ligor Nikolla Prof.Asoc.Dr. PAK
Albina Dema MSc. PAK
o . Endri Rago MSc. PAK
b e Lindita Mukli MSc. PAK
Alfred Daci MSc. PAK
Setki Mulla Prof.Asoc.Dr. PAE
Luela Prifti Prof.Asoc.Dr. PAK
10 | Probabilitet e statistiké Denisa Salillari MSec. PAK
Setki Mulla Prof.Asoc.Dr. PAE
Piro Cipo Prof.Dr. PAE
Viktor Topulli Prof.Asoc.Dr. PAE
Romeo Tenegexhi Dr. PAK
11 | Elektroteknika 1 Katerina Dhoska MSc. PAK
Fatbardha Bilali MSc. PAE
Fatmir Basholli Dr. PAE
Burhan Canga MSec. PAE
Gentian Dume MSec. PAK
Hvri " K imenti Miranda Ekmekgiu MSc. PAK
12 yne X n gt Blerina Topgiu MSc. PAK
|abarater Genta Rexha Dr. PAE
Arbér Vila MSc. PAE
Ariana Bejleri Prof.Asoc.Dr. PAK
Oltiona Sula MSec. PAK
Hergys Rexha MSec. PAK
Albana Vrapi MSec. PAE
13 | Tekniké dhe gjuhé programimi Albana Gorishti Dr. PAK
Emiranda Loka MSc. PAK
Teuta Budlla MSc. PAK
Blerina Vika MSc. PAK
Sildona Ristani MSec. PAE
14 | Analizé komplekse Luigj Gjoka Prof.Asoc.Dr. PAE
Piro Cipo Prof.Dr. PAE
. Romeo Teneqgexhi Dr. PAK
35 | Elektroteknilka 2 Katerina Dhoska MSc. PAE
Fatbardha Bilali MSc. PAK
16 Ekonomia e ndérmarrjeve | Irma Shyle MSec. PAK
elektrike Almarin Frakulli MSc. PAE
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Ardita Dimoshi MSec. PAK

Mimoza Zeneli MSec. PAK

Ermira Vito MSec. PAE

. .. | Sanie Cela Dr. PAK

17 Sll:kntlrzl:ieke < iekngiog)i Lugiana Toti MSec. PAK
Arbér Vila MSe. PAE

Elma Zanaj Dr. PAK

18 Element& te komunikimit | Margarita Gjonaj MSec. PAK
elektrik Marlind Myftiu MSec. PAK

Ilir Cela MSec. PAE

Algent Lala MSe. PAK

lir Shinko MSec. PAK

Jonida Dhimitri MSc. PAK

19 | Teoria e sinjaleve Mirjeta Alingi MSec. PAK
Lediona Nishani MSec. PAE

Lugiana Toti Dr. PAK

Ilir Cela MSec. PAE

Viktor Topulli Prof.Asoc.Dr. PAE

20 | Matje elektrike dhe elektronike 1 | Agron Lagi MSec. PAK
Burhan Canga MSc. PAE

Elma Zanaj Dr. PAK

- . Blerina Zanaj Dr. PAK

21 W omunikimimumerik Marlind Myftiu MSc. PAK
Lediona Nishani MSec. PAE

Viktor Topulli Prof.Asoc.Dr. PAE

22 | Matje elektrike dhe elektronike 2 | Agron Lagi MSc. PAE
Burhan Canga MSec. PAE

Lende me =gjedhje - (Gr. 1) A.gim Anxhaku . Prof.Asoc.Dr. PAE

23 | Vizatim teknik industrial dhe le(?n Koc;omafldl Dr. FAE
AutoCad Klodian Gumeni Dr. PAK
Sidita Coniku MSc. PAE

Hergys Rexha MSc. PAK

24 | Sisteme elektronike Deivis Disha MSe. PAE
Ilir Cela MSc. PAE

Lulzim Hanelli Prof.Dr. PAK

. . Adrian Nago Dr. PAK

4 [emRliSiiumenks Daniela Halidini MSc. PAE
Sildona Ristani MSec. PAE

Indrit Enesi Dr. PAK

- . el Margarita Gjonaj MSec. PAK

26 | Pérpunimi numerik i sinjaleve llir Shinko MSc. PAK
Lediona Nishani MSec. PAE

. Marin Aranitasi MSec. PAK

37 |Bezatedhenashl Besmir Kanushi MSec. PAE
Léndé me =gjedhje- (Gr. 2) Elson Agastra Dr. PAK

28 Mikroelektronika Arbér Vila MSc. PAE
Teoria e gargeve elektronike [lir Shinko MSc. PAK
Sistemet me mikroprogesor Fatmir Basholli Dr. PAE
Hergys Rexha " MSe. PAK

o . Gerti Kallbaqi MSc. PAK

29 | Llogaritésit elektronike Llir Shinko Dr. PAK
Ilir Cela MSc. PAE

Petraq Marango Prof.Dr. PAK

30 | Bazat e automatikés 1 Arnisa Myrtellari MSec. PAK
Ermal Elbasani MSc. PAK
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IIber Puci MSc. PAK
Arbér Vila MSc. PAE
Igli Tafa Prof.Asoc.Dr. PAK
31 . . Marin Aranitasi MSec. PAK
Sisteme operative . .

Blerina Vika MSc. PAK
Neralda Berbri MSec. PAE
Dritan Kaloshi MSc. PAK
32 | Teori rrietash Igli Tafa Prof.Asoc.Dr. PAK
Robert Kodra MSec. PAE
33 | Bazat € automatikés 2 Petrf.q Marmgo — PAK
Arbér Vila MSec. PAE
34 | Baza t& dhénash 2 Marin Ara.nitas'i MSec. PAK
Sildona Ristani MSec. PAE
Dritan Gucaj MSc. PAE
.. [na Papadhopulli MSe. PAK
55, | Telmetogiia WEB Lediona Nishani MSc. PAE
Albi Dode MSc. PAE
Agim Cami MSec. PAE
36 | Arkitektura e kompjuteréve Devis Disha MSc. PAE
Fatmir Basholli Dr. PAE
Dritan Kaloshi MSc. PAK
37 | Rrjeta telematike Igli Tafa Dr. PAK
Lediona Nishani MSec. PAE

ANEKSI 8: Model formulari vlerésimi

Programi i studimit: BSC.” ...ccccoeveiiiainininnenns "VITI ...

FORMULARFE VLERESIMI PER PEDAGOGET dhe STAFIN ADMINISTRATIV

ME poshté keni té listuar t& gjith& pedagogét g€ japin mésim n& semestrin e paré, né kursin tuaj. Ju lutemi
pérgjigjuni pyetjeve t& méposhtme duke dh&né vlerésimin tuaj nga 1 deri né 5,

ku | &shté vlerésimi minimal dhe 5 &shté vlerésimi maksimal.
Té& gjitha t& dhénat do t& mbeten anonime dhe do t& ndihmojné n& vlerésimin me objektivitet t& procesit

mésimor.
Nu
ke
1. A aplikon pedagogu metoda dhe mjete mésimdhénieje qé | njo

n ju ndihmojné t& kuptoni mé miré léndén ? Vierésimi | h

E Pedagogu Lénda mésimore 112(3|4]|5

1 XXXXXXXXX Anatomi normale

2 XXXXXX Informatike

4 XXXXXXXXXXXX Biologji

S XXXXXXXXX Kimi e pergjithshme
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2. Ju lutemi té specifikoni formén n& té cilén secili prej
pedagogéve jep mésimin Vlerésimi
1) leksione té pérgatitura; 2) slajde té& tekstit t& pérzgjedhur; N
uk
3) materiale ilustruese si foto/tabela/filma; 4) diktim leksioni gjat€ gjith€ orés. | e
nj
nr oh
Pedagogu Lénda mésimore ‘ 1 l x I 3| 4
3. A integron pedagogu kérkimin shkencor dhe kérkesat e Nuk e
tregut t&€ punés me mésimdhénien ? Vlerésimi njoh
Pedagogu | Lénda mésimore 1 | 2 ] 3 | 4 | S
4. A flet pedagogu qarté dhe né ményré té kuptueshme? Vierésimi Nuk e
Pedagogu | Lénda mésimore 1| 2[3]4][5]njoh
5. A éshté pedagogu i hapur ndaj pyetjeve qé ju drejtoni ? Vlerésimi Nuk e
Pedagogu | Lénda mésimore 1[,2/3]| 4[5 njoh
6. A ka pedagogu sjellje etike né auditor (n€ marrédhénie Nuk e
me ju dhe statusin e tij) ? Vlerésimi njoh
Pedagogu | Lénda mésimore 12 3|/4]5
7. Si e vlerésoni objektivitetin e pedagogut gjaté {Nuk e
vlerésimit té moduleve, detyrave dhe prezantimeve njoh
tuaja? Vlerésimi
Pedagogu : I Lénda mésimore | 1| 2|3 | 4] 5
8. Si e vlerésoni komunikimin dhe aftésiné e stafit Nuk e
administrativ pér t'ju informuar drejt ? Vlerésimi njoh
nr. Emér Mbiemér Pozicioni | 1] 2] 3] 4[5

9. A mendoni se né universitet ka sjellje korruptive né ndonjé nga '
punonjésit e administratés ose pedagogét ?

O Po ka sjellje korruptive

O  Jo nuk Kka sjellje korruptive

Shénim :

10. Cilat jané dy pikat e forta dhe dy pikat e dobéta té stafit akademik dhe
administrativ t& Universitetit ?
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nr. Dy pika té forta
1
2

nr. Dy pika té dobéta
1
2

11. A do t'ua rekomandonit kété Universitet dikujt tjeter ?

O Po,do t'ua rekomandoja

O Jo, nuk do t'ua rekomandoja

Shénim :

ANEKSI 9: Draft raport semestral i pedagogut

FAKULTETI i “ »
DEPARTAMENTI : “ Departamenti i =
Viti Akademik ...: Vitii , Semestri i ...

Raporti semestral

Mésimdhénési:
Titulli (grada shkencore)
Tel:

e-mail:
Lénda:
Viti:,

Semestri:

Fondi oréve mé&simore: (raporti seminar —leksion)

Grupi :

—
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Dega :

Niveli :

1. Cilat kané qéné géllimet e kursit dhe si jané pérmbushur ?

2. Realizimi i programit
— N& ¢’masé &shté realizuar programi i parashikuar

- Cilat kan& q&né problemet q& kan& penguar realizimin e programit

3. Literatura e pérdorur
- ¢ detyrueshme

- e késhillueshme

Né& ¢’masé &shté pérshtatur literatura me qéllimet e kursit ?

Parashikoni ndryshime t¢ literaturés pér kursin né& vazhdim ?

Nése po, shpjegoni arsyet dhe rendisni ndryshimet q& sugjeroni

4. Kursi i zhvilluar, pérshtatet me formimin akademik paraprak t& Studentéve ?
- Nése jo, cilat jané léndét € cilat duhet t€ zhvillohen paraprakisht?

1.

2.

5. Né cilat pika té rregullores e keni mbéshtetur zhvillimin ¢ progesit mésimor ?

Pika
Pika

gty
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- A keni pasur probleme dhe ku mendoni se géndrojné problemet me rregulloren?
T
- 2.

6. Si &shté raporti i rezultateve t€ marra né provim me géllimet e kursit?
jané pérmbushur mbi 50 % t& qéllimeve né pérputhje me rezultatet € provimit
jané pérmbushur nén 50 % t& qéllimeve né pérputhje me rezultatet e provimit

Shénime / Komente :
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ANEKSI 10: Model proces-verbali notash

Fakutteti i

Programi | studimit:

Aibanian university vits 11}

UNTYERSITAS FABREFACTA QPTIME Lénda:

Ped;

Semestri

Dt.

z
=

Viergsime té tjera

Piké defyre | Tot. .| Piké provimi | Piket tot.

Emri i studentit | Mbiemri I studentit | Moduli
- Laborator | Seminar

Nata

Olw|i@iNvioinis|w| W —

™

N

o

1=
&

«n

—_
o

~

~0

»n
o

=

Pedagogu: Dekani:

Sekretare M&simore:
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